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Część urzędowa.
W skutek najwyższego rozporządzenia zarządzoną 

Ostała po śp. Jego król. Wys. księciu pruskim A l 
b r e c h c i e  dziesięciodniowa żałoba dworska, która 
htyać ma równocześnie z żałobą dworską po śp. J. C. 
ty najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem 
POjtanowieniem z 13. października br. udzielić radcy 
sądu krajowego przy sądzie obwodowym w Przemyślu 
Janowi L a m p l o w i  z powodu przeniesienia go na jego 
żądanie w stan stałego Bpoczynku w uznaniu jego wie
loletnich, wiernych i pochwalonych usług tytuł i cha
rakter radcy wyższego sądu krajowego.

G l a s  e r  mp.

Aktem fundacyjnym z dnia 16. września 1872, 
Zobowiązała się gmina Ujście solne do utworzenia po
sady drugiego nauczyciela przy szkole w Ujściu sol 
nem, któremu wypłacać będzie rocznie pensyę w kwo
cie 200 złr., w miesięcznych ratach zgóry; prawo pre
zentowania tego nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu o- 
światy ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego u 
znania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej
Lwów, dnia 7. października 1872.

Dnia 17. października 1872 wyszedł i rozesłany został
w e. k. Dadwoinej i r z ą d o w e j d ru k a rn i w e  Wiedniu zeszyt LI 
dziennika ustaw  państwa tymczasowo tylko w niemieckiem wy
daniu.

Zeszyt ten zawiera :
142. Dokument koncesyi z 4. września 1872 na btnło- 

**'(; kolei ielaauej s Biiiz do ( zeuko-saskiej granicy pod
Muldę ;

L 143. Dokument koncesyi z 14. września 187 2 na bu- 
dtwę kolei żelaznej z Bożen do Meran.

Część nieurzędowa.
W )ciąg  z protokołow posiedzeń Wydziału krajowego

za czas od 1. do 30. września 1872 r,
(Ciąg dalszy.)

Wydział krajowy nie uwzględnił dalej następują
cych rekursów:

IX. Herza Schnitzera przeciw uchwałom Rady 
gminnej w Rożnowie i Wydziału pow. w Suiatynie w 
sprawie przeniesienia targowicy w Rożnowie;

X. Zwierzchności gminy Rożnowa przeciw orze
czeniu Wydziału p ow ., którem unieważniono sprzedaż 
kawałka tłoki gm innej;

XI. Przełożonego obszaru dworskiego w Załubiń- 
cach przeciw orzeczeniu Wydziału pow., którem odm ó
wiono zakazu pobierania przez zwierzchność gminną 
dodatku do podatku od mięsa od rzeźuików na obsza
rze dworskim zamieszkałych;

XII. Mieszczan z Kołaczyc przeciw orzeczeniu 
Wydziału powiat, zatwierdzającemu zakaz pasania na 
Pastwiskach gminy trzody na handel przeznaczonej;

XIII. Osyfa Pawełczuka z Klimkówki przeciw orze- 
czeniu Wydziału p ow ., którem odrzucono jego Bkargę 
Qa ściąganie opłaty za używanie pastwiska gminnego;

XIV. Naczelnika gminy Eysiec przeciw orzeczeniu 
tyjdziału powiat., którem uznano go odpowiedzialnym 
kminie, że szkody z zaniedbania obowiązków wypływa
łam i zasądzono na karę 15 złr.;

XV. Franciszka Stachury przeciw orzeczeniu Rady 
Winnej w Oświęcimie i Wydziału pow. w Białej, któ- 
r<!ttd usunięty został z posady kontrolora miejskiego;
^  XVI. Naczelnika gminy Rabki, zasądzonego przez 
^ d z ia ł  powiat. Myślenicki na zwrot kosztów komisyj-

, XVII. Ela Stepera z Bobrki przeciw nakazowi u- 
. '§cia składu drzewa z placu w środku miasta poło
w o ;

XVIII. Zwierzchności gminnej w Dulizówce prze
p ó j ^kreśleniu z budżetu gminnego przez Wydział 

Czyn8zu dzierżawnego za prawo polowania;
XIX, Zwierzchności gminnej Pilzna przeciw pole- 

W »o ^ d z ia łu  pow., aby z budżetu gminnego wykre 
0 kwotę na budowle szkolne przeznaczoną;

XX. Dawida i Tauby Berkowiczów przeciw udzie
leniu p. Ujejskiemu pozwolenia do sztachetowania real
ności jego na Strusinie;

XXI. Zwierzchności gminy* Dąbrówki przeciw orze
czeniu Wydziału pow  w sprawie rozdzielenia między 
ubogich dochodu z opłat za muzyki;

XXII. Zwierzchności gminnej w Pilznie przeciw 
zaleceniu Wydziału pow., aby gmina ściśle przestrze
gała przepisy o policji ogniowej;

XXIII. Zwierzchności gminy Myślenice przeciw o - 
rzeczeniu Wydziału pow ., którem unieważniono uchwałę 
Rady gminnej w sprawie zwrotu do kasy gminnej kwot 
przez byłego naczelnika gm iny;

XXIV. Naczelnika gminy w Załoścach, skazanego 
na karę 10 złr. za nienaprawianie drogi;

XXV. Włościan z Nagnojowa, zasądzonych na kary 
pieniężne za psucie drogi krajowej;

XXVI Naczelnika gminy Krowodrzy, zasądzonego 
na 5 złr. za nienaprawienie drogi;

XXVII. Obszaru dworskiego w Semenowie przeciw 
poleceniu Wydziału pow. w sprawie dostarczenia drzewa 
na budowę mostu w Humniskach;

XXVIII. Gmin Marcinkowic, Przybysławic i Zdroehca 
przeciw poleceniu Wydziału pow. nakazującemu nawie
zienie szutru na drogi komunikacyjna;

XXIX. Właściciela Kaźmierówki przeciw poleceniu 
Wydziału pow., iż z powodu nieistnienia gminy obo
wiązany jest do budowy i dostarczenia materyału na
m o s t ;

XXX. Naczelniką gminy Beska, zasądzonego na 
karę 10 złr. za zaniedbanie naprawy drogi;

XXEI. Naczelnika gminy Drohobyczy przeciw u- 
chwale Wydziału pow , wyrażającej naganę z powodu 
opieszałości przy usunięciu przeszkód na drodze;

X XXII. Zwierzchności gminy Gródka przeciw na
kazowi naprawy mostu w pobliżu granicy gminy;

XXXIII. Dzierżawcy myta na Sanie pod Liskiem, 
zasądzonego na karę za przekroczenie taksy mytuiczej;

XXXIV. Gmin Wierzawice, Sielanka i Stare mia
sto przeciw orzeczeniu Wydziału pow. w przedmiocie 
przyłączenia tychże gmiu do szkoły w Leżajsku.

(Dokończenie nastąpi.)

skiem dziennikarstwie spostrzedz można wyraźne obja
wy stanowczej dążności do załatwienia poruszonej kwe
sty i w sposób zadowalaiający zarówno obie strony in
teresowane a zarazem czyniący zadość nader ważnym 
interesom całej monarebiii. „N. f. Presse“ zwraca u- 
wagę czytelników na ważny interes konserwatywny, 
jaki przywiązują do załatwienia kwestyi bankowej 
stronnictwa konstytucyjne obu połów monarchii. Z a 
łatwienie to nie osłabi lecz owszem wzmocni stworzone 
dualistyczną tormą państwa instytucje wspólne, dając 
im nową rękojnrę trwałości. Dziennik „Magyar Poli- 
tika“ wykazuje w osobnym artykule, jak szkodliwem 
jest przyzwyczajenie opinii publicznej w Węgrzech do 
idei niezawisłego banku. Idea ta nie może być zrea
lizowaną bez naruszenia ugody, co wykazał Jego Exce- 
lencya minister skarbu baron de Pretis.

Wiedeń. D. 13 bm. odbył się w królowskim zam
ku w Budzie wielki obiad dworski, na który zaproszeni 
byli także niektórzy członkowie delegacyi. Po prawej 
stronie obok Najjaśniejszego Pana siedział książę Ka
rol Auersperg, po lewej Jego Excellencya br. Andrassy 
w uniformie pułkownika honwedów Nadto obecni byli 
na obiedzie: Ich Excelencye ministrowie baron Kuhn, 
baron Holzgethan, książę Adolf Auersperg i ba
ron Lasser; delegaci: baron Gablenz, hr. Hartung* 
Tschabusthnigg, dr. Giskra, dr. Herbst, baron Pasco- 
tini, dr. Rosez, dr. Grocholski, dr. Zybliktówicz, dr. 
Rechbauer, dr. Figuly, baron Kiibeck, P-klukar, ks. 
Greuter, Baniło i baron Kotz. Delegaci z Galicyi po
jawili się w strojach narodowych Z węgierskich depu
towanych i delegatów byli obecni: arcybiskup Haynold, 
baron Sennyey, Trefort, Hoivath, Pauler. Najjaśniejszy 
Pan rozmawiał nader uprzejmie z obecnymi. Miano
wicie rozmawia! Najjaśniejszy Pan dłużej z Jego Ex- 
cellencyą br. Andrassym, baronem Kuhnem i baronem 
Sennyey, tudzież z baronem Kubeekiem, Poklukarem, 
dr. Grocholskim, Danił .m, baronem Kotzem i ks. Greu- 
terem. Konwersacja toczyła się w niemieckim języku.

— J. C. W. najdostojniejszy arcyksiąże Karol Lu
dwik, który według doniesienia „Engl. Corr.“ bawił w in
teresie wiedeńskiej wystawy powszechnej w Londynie 
pod nazwiskiem hr. Artstetten wyjechał ztamtąd przed 
kilku dniami.

— Z Pesztu donoszą, że najbliższe posiedzenie 
plenarne delegacyi austryackiej Rady państwa odbędzie 
się 22. bm. Zdaje się, że będzie to już ostatnie po
siedzenie, gdyż załatwiono już wszystkie sprawy a na
wet petycye. Uchwały austryackiej delegacyi przedło
żone żostały węgierskiej delegacyi i według zapewnień 
dzienników węgierskich przyjęte zostaną w zupełności.

-y. Stanowcze uregulowanie stosunku banku na 
rodowego do krajów węgierskiej korony i połączone 
z tą sprawą kwestye polityczne i finansowe stały się 
w ostatnich dniach jednym z głównych przedmiotów 
publicystycznej dyskusji. W austryackiem i węgier-

B e r lin . Z zadowoleniem podnoszą dzienniki uwa
gi prof. Schultego z Pragi o znaczeniu i doniosłości 
kongresu starokatolików w K olonii, wyrażając ze swej 
strony nadzieję , że niezadługo okażą się błogie skutki 
wzmiankowanego kongresu. Profesor Schulte pisząc o 
przebiegu i rezultatach tego zgromadzenia, takie mię
dzy innemi robi wnioski: Jeźli zastanowimy się nad 
wnioskami, rezolucyami , przebiegiem i charakterem 
całego kongresu , to dwojakich po nim spodziewać się 
możemy rezultatów, które historycznego będąc znacze
nia państwu, kościołowi i całemu społeczeństwu jak naj
większe przyniosą korzyści. Nasamprzód w dziedzinie 
wewnętrznej starokatolickiego kościoła wypowiedziano 
stanowczą wojnę jezuityzmowi, ultramontańskim zasa
dom i romanizmowi; sumienie chrześciańskie wolne jest 
od całego zastępu sfanatyzowaDych duchownych; nauka, 
duchowieństwo odzyskały swoje prbwa, a państwo i spo
łeczeństwo zyskały bojowników, którzy religią i kościo
łem posługiwać się nie będą jako środkami, służącemi 
do przeprowadzenia celów obcych panów, ale do pod
trzymania zadania jednostek w życiu iamilijnem , gmi
nie i państwie ; z więzów romanizmu uwolnieni staro- 
katolicy wrócą nareszcie na łono familii, gminy i pań
stwa —  Dla tego niechaj każdy, tak kończy pragski 
profesor, który dba o dobro ludzkości, słowem i czy
nem popiera starania, których celem jest odniesienie 
zwycięztwa prawdy i miłości nad kłamstwem, nienawi
ścią i ciemnotą.

Pisma niemieckie, a mianowicie te, które nie za
dowolone były z przebiegu obrad ekonomistów w Ei- 
senach , nazywając je próżną bez dalszych następstw 
pogadanką, przytaczają uwagi znanych posłów pruskich 
panów Parisiusa i Eugeniusza Richtera na poparcie 
zapatrywań swoich i zamieszczają nadto rezolucye, ja 
kie zapadły w Berlinie na zgromadzeniu niemieckiego 
związku robotników. Zgromadzenie rzeczone oświad
cza , 1) że kwestya socyalna tylko na podstawie zasad 
Ferdynanda Lassala na korzyść klas roboczych może 
być jozwiązaną i że jest obowiązkiem każdego robotni
ka rozpowszechniać te zasady i popierać usiłowania 
zgromadzenia, założonego przez Lassala. 2) Oświadcze
nie obradujących w Eisenach mężów, że kwestya so
cyalna tyle jest ważną, że tylko na drodze prawodaw
stwa oczekiwać może załatwienia, najwymowniejszym 
jest dowodem, że nauka Lassala coraz większe potra
fiła sobie zjednać uznanie i coraz więcej liczy zwolen
ników. Natomiast sprawozdania i uchwały zebrania 
w Eisenach całkiem się sprzeciwiają powyższym zasa
dom , mało tylko odbiegają od szkoły, znanej pod na
zwą szkoły w Mancoester i dla tego oświadcza zgro
madzenie robotników, że rezolucye kongresu Eisenach- 
skiego są tylko daremnemi usiłowaniami, zmierzające- 
mi do powstrzymania ruchów socjalnych za pomocą 
chwilowych tylko środków.

Wszystkie pisma niemieckie bez wyjątku długie 
zmarłemu księciu Albrechtowi poświęcają artykuły, 
z których wyjmujemy co najważniejsze : zmarły urodził 
się w dniu 4go października 1809 roku w Królewcu, 
gdzie familia królewska po doznanych klęskaoh w roku 
1807 przemieszkiwała. Był on najmłodszym synem Fry
deryka Wilhelma III. i królowej Louizy. W roku 1830 
ożeniony z księżniczką Maryą Niderlandzką, po sepe- 
racyi z nią w morganatyczne wstąpił związki z panną 
Rozalią Rauch, wyniesioną później do tytułu hrabiny 
Hohenau. Książę Albrecht był w końcu jenerał-pułko-
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wnikiem kawaleryi z rangą feldmarszałka i przed kilku 
miesiącami mianowany został rosyjskim feldmarszałkiem 
Między licznemi i dalekiemi podróżami, jakie odbywał, 
wspominają pisma mianowicie o podróży po południo
wej Rosyi i Kaukazie, gdzie czynny brał udział w wal
kach wojsk rosyjskich z Czerkiesam: Książę Albrecht
czynnym był także we wojnie duńskiej, a w roku 1870 71 
stał na czele większych korpusów ka.raleryi.

Książę był posłem półnecnc - niemieckiego parla
mentu od roku 1867— 7u, zostawił dwoje dzieci z pier
wszego małżeństwa: księcia Albrechta i księżniczkę 
Aleksandrynę, która poszła za księcia Wilhelma me 
klemburgskiego.

jak w r. 1869. A zatem złoty czas cesarstwa nie do 
rósł rozwojowi naszych stosunków handlowych' w cza
sach republiki pana Thiersa. “

Paryż Organ Thiersa „Bien public“ tak pisze 
o wydaleniu księcia Napoleona: „Rząd wziął na siebie 
odpowiedzialność za wydalenie księcia i odpowie za nie 
przed Zgromadzeniem narodowem. Bezpieczeństwo i spo
kój jakiego Francya potrzebuje obecnie więcej aniżeli 
kiedykolwiek domagał się tego, a niespodziewany po 
wrót księcia nosił na sobie charakter wyzwania, które 
go ścierpieć nie było można. JeżeJ rząd jaki lub dy- 
nastya sprowadzi upadek państwa, to jest obowiązkiem 
dołożyć wszelkiego starania, ażeby je zapomniano, a je 
żeli Francya nie upadła, to nie z tego powodu, że ce
sarstwo nie popełniło wszystkich błędów. Wszystkie za
czepki wymierzone przez stronników cesarstwa przeciw 
dzisiejszym naczelnikom władzy, nie obronią bynajmniej 
tego, że dynastya Napoleonów doprowadziła Francyę 
nad brzeg przepaści, w której byłaby zginęła, gdyby to 
wogóle było możebnem. Nie obronią tego, że książęta 
cesarskiej rodziny są równie odpowiedzialui za to wiel 
kie nieszczęście. Radą i czynem sprowadzoną była klę
ska i jaka klęaka! W ostatniej godzinie niebezpieczeń 
stwa nie uczyniono nic, aby nieszczęście to usunąć; 

nie dano Fraucyi nawet własnego poświęcenia; a gdy 
spokój wraca w kraju, przychodzą doń, aby w nim na 
nowo robić zamięszanie, aby obecnością swoją poru
szyć umysły i agitować przeciw temu spokojowi miasto 
w oddalenu szukać zapomnienia. Jest to pełne winy 
postępowanie, a rząd rzeczywiście patryotyczny nie po
winien go cierpieć. Księżna KlotylJa otrzymała natych
miast upoważnienie do pozostania w kraju. Nie odgry
wa ona żadnej politycznej roii. Rząd nie żałuje tego, 
co uczynił. Książę Napoleon występy wał na Korsyce, 
w roli agitatora. Nie należało tego zapomnieć Dzi
siaj przybywa bez upoważnienia do Fnmcyi, a rząd mu
siałby być bardzo słabym- gdyby pozwolił, aby mu w taki 
urągał sposób.

Co się tyczy ks. Kio tyldy, dla której sympatye i 
szacunek nie mogą spływać na drugich, to nie dotyczą 
jej rozkazy wydane przeciw księciu ch iciaż i ona przy 
była do Francyi bez upoważnienia. Księżna może po 
zostać w kraju albo odjechać z mężem , z którym przy
była w okolice Parysa. Dla księcia Napoleona są roz 
porządzenia rządu prawomocne i b ę d , wykonane. Rząt 
upoważniony od Zgromadzenia narodowego do czuwa
nia nad utrzymaniem pokoju i ogólnego porządku, po 
stępowałby wbrew wszystkim swym ob (wiązkom, gdyby 
okazał się słabym wobec zuchwałości stronnictw Rząd 
bez wahania się i okazania słabości wystąpi czynnie i 
energicznie przeciw wszystkim agitatorom bez różnicy 
kimby oni byli i zkąu przybywają.*

— Po zebraniu, się Zgromadzenia narodowego za
mierzają stronnicy Bonapartych wnieść interpelacyą na 
rzecz wydalonego księcia, deputowany z Korsyki Ka 
roi Abbatuci ma ’ ą wnieść, a Rouher przyrzekł 
księciu, że użyje całej swej dawnej wymowy, aby ją 
poprzeć.

Na posiedzeniu jeneralnej rady Paryża, postawili 
Fremyn i Herisson wniosek, aby Zgromadzenie uchwa
liło kredyt na wspomaganie wychodźców z Alzacyi i 
Lotaryngii. Wniosek ten odesłano do skarbowej komi- 
syi. Liczba subskrybcyjna dziennika „Tempa* wykazuje 
53 .278  franków na rzecz wychodźców świeżo do Niemiec 
przyłączonych prow:ncyi

Z pięciu oficerów komuny, którzy stali się przy
czyną eksplozyi we forcie Ivry, skazano dwóch, Robi- 
cbon i Eyraud na śmierć, Clementa na dożywotnie 
więzienie, Arinauda na deportacyą, a piątego Gacheta 
uwolniono.

— „S oir“ pisze o stosunkach handlowych we 
Francyi w pierwszych ośmiu miesiącach b. r. co na
stępuje :

„Świetny rozwój naszych stosunków handlowych 
sprawi już. w krótce, iż Francya przyjdzie do dobrego 
bytu i że ciężary podatkowe z każdym rokiem zmniej
szać się t^dą. Czy można się było spodziewać, ażeby 
wywóz towar św z Francyi w tym roku wynosił o 800 
milionów franków w ięcej, jak w tym samym czasie 
w r 18b9. A przecież tak jest z wszelką pewnością. 
Czy można sobie w naszych obecnych stosunkach eze 
goś więcej życzyć, skoro z końcem roku bieżącego bi 
lans handlowy wykaże o jeden miliard franków więcej

Rsym. „Koln. Z tg.“ z dnia 15. b. m. powtarza 
następującą korespondencyę rzymską, wyjętą z „Mag- 
deburger Ztg.“ :

„Państwo włoskie stoi obecnie w przededniu prze
silenia , które na losy jego wpływ niezmiernej donio
słości wywrzeć może. Dyplomata francuski i pełnomo
cnik republiki francuskiej Da dworze króla Wiktora 
Emanuela skorzystał z nieobecności swoich kolegów 
podczas feryi letnich i pozyskał dla planów swego izą- 
du samego króla i ministra spraw zagranicznych Vis- 
conti Yenostę. Chodziło mu przytem głównie o dwie 
kwestye, o korzystną zmianę traktatu handlowego mię
dzy Francyą a W łochac i i o przeprowadzenie takiej 
ustawy o wyr,łaszczeniu dóbr kościelnych, któraliy ku- 
ryi rzymskiej a tern samem Francyi najbardziej dogo
dną była. Czy pierwsza sprawa powiodła się Fouriero
wi, najbliższa już przyszłość okaże. Natomiast w kwe- 
styi expropryacyjnej doszedł najzupełniej do zamierzo
nego celu. Dotycząca ustawa zostanie na każdy sposób 
parlamentowi włoskiemu przedłożoną, ale jaka będzie 
treść je j?  Parlament nie uchwali je j, gdyż projekt do 
tej ustawy jest tak blady, chwiejny a doniosłość usta
wy byłaby tak problematyczną w praktyce, iż wcale 
nie będziemy się dziwić, jeżeli ustawa ta bez rozpraw 
może odrzuconą zostanie. Ponieważ zaś odrzucenie tak 
ważnej ustawy pociągnęłoby za sobą obalenie obecnegu 
ministerstwa, nie dziwmy się słowom półurzędowego 
dziennika ,Opinione“ który podnosi, iż projekt do tej 
ustawy nie jest jeszcze zupełnie wykończony, choć par
lament włoski wkrótce już swe czynności rozpocznie. 
Sytuacyę tę zawdzięczamy zręcznemu dyplomacie fran
cuskiemu. Lecz plany jego idą znacznie dalej. Chodzi 
nie tylko o to, ażeby parlament albo żadnej albo nic 
nie znaczącą ustawę o Wywłaszczeniu dóbr kościelnych 
uchwalił, lecz także i o utworzenie nowego mi
nisterstwa , któreby dla polityki francuskiej było po- 
woiuem i popierało zamiary Thiersa. Rząd fran
cuski stara się wszelkiemi środkami o to, aże
by pozyskać Włochy i zawrzeć z niemi przymierz j 
zaczepno odporne. Włochy — tak postanowiono w W er
salu —  muszą znów stać się wazalem Francyi, lecz 
ażeby to osiągnąć, trzeba im tymczasowo schlebiać i 
powetować szorstkie wystąpienie Francyi w obec Włoch 
po ostatniej wojnie, kiedy to jednym chórem zarzucano 
Włochom wielką niewdzięczność w obec Francyi, i tern 
je mocno rozdrażniono. Idzie tedy przedewszystkiem o 
obalenie obecnego ministerstwa, które Francyi wysłu
giwać się nie chce. Zwrócono się do zręcznego adwo
kata Ratazzi, którego chcą wyforytować na prezydenta 
rady ministrów w razie upadku gabinetu Lanza-Sella 
Ratazzi jeździł do Francyi był ze swą piękną w całem 
znaczeniu tego słowa małżonką na obiedzie u prezy
denta republiki, konferował kilka dni z ministrem spraw 
zagranicznych, i zapewniał go, iż doszedłszy du steru 
pracować będzie nad dojściem do skutku przymierza 
między dwoma pokrewnemi narodami. Do niedawna je 
szcze był Ratazzi wielkim zwolennikiem przymierza 
włosko-niemieckiego, lecz widząc, iż tą drogą nie zaj
dzie do s vego ulubionego celu, zmieni1 sztandar i jest 
obecnie głównym przedstawicielem polityki francuskiej 
we Włoszech. Znany jest jego wpływ na króla, i ni 
komu nie jest tajnem, iż w razie ustąpienia obecnego 
gabinetu tylko Ratazzi może stanąć na czele rządu. 
Jeżeli tedy zwolennicy polityki niemieckiei nie podadzą 
sobie ręki do energicznego działania, i jeźli obecny ga
binet nie zdecyduje się na bezwzględne wystąpienie w 
kwestyi wywłaszczenia dóbr kościelnych, zaskoczy tak 
jednych jak drugich groźne niebezpieczeństwo radykal
nej zmiany w wewnętrznej i zewnętrznej polityce kró
lestwa włoskiego. Lecz z drugi ij strony nie należy 
spuszczać z oka i tej okoliczności, iż lewica parlamentu 
włoskiego, której Ratazzi jest przewódcą, opuści swego 
jenerała, jeżeliby tenże zadaleko w swych świeżo obu
dzonych sympatyach francuskich iść zamierzał. Dla dy- 
plomacyi niemie. kiej we Włoszech otwiera się szerokie 
pole działania, powinna ona przedewszystkiem zneutra 
lizować intrygi i machinacye dyplomatów francuskich i 
nie dopuścić do osłabienia wpływu Niemiec we W ło
szech. Jak użytecznym byłby w tej chwili znakonc-ty j 
powszechnie lubiony pełnomocnik niemiecki hr. Bras- 
sies de St Simon, który niestety obecnie leży ciężko 
chory we Florencyi. Lecz miejmy nadzieję, że i za
stępca jego hr. Lynar nie da się w pole wywieść dy- 
plomacyi francuskiej. Powinien on tylko zmierzać do 
tego, ażeby Włochy same były panami swych losów, a 
w takim razie i interesa niemieckie we Włoszech do
brze stać będą.“

Sztokholm. Dnia 9 b. m. złożono według da
wnego ceremoniału zwłoki Karola XV. na miejsce wie

cznego spoczynku, gdzie przed półtora rokiem pocho
wano jego małżonkę i gdzie spoczywają ojciec i dziad 
zmarłego króla Już od godziny 8 rano ogromne tłumy 
ludu w czarnych Btrojach zapełniły place i ulice Pr0‘ 
wadzące do Rittersholmu, a wszystkie okna i domy 
gmachów były w istuern oblężeniu. O godzinie pół 
jedenastej uderzono w dzwony wszystkich kościołow 
stolicy, a w godzinę poźuiej wyruszyła z zachodniego 
skrzydła zamku królewskiego olbrzymia procesya P°‘ 
przedzona pri ez morskich i lądowych kadetów. Trumna 
spoczywała na wysokim czarnym katafalku, tak, że m°* 
gli ją ujrzeć nawet ci, co stali po za szpalerem woj
skowym. Zdobiła ją  korona i wiele wieńców złożo* 
nych lub nadesłanych przez rodzinę zmarłego, — je* 
den z wieńców był darem żyjącej dotąd mamki.

Trumnę nieśli szwedzcy i norwegscy adjutanci 
tudzież ordynansi królewscy. Zaraz za zwłokami nie
siono godła królewskie, a tuż postępowali król Oskar 
z trzema swymi synami (najstarszy liczy lat 14, naj 
młodszy 11) pierwszy pod czarnym, koroną ozdobnym 
baldachiuem, dalej następca tronu duńskiego i książę 
Dnlarue, krewni królewscy, a w końcu szwedzcy i nor
wegscy najwyżsi dygnitarze Za tym ostatnim szły 
damy królewskie: królowa, królowa wdowa, żona księ
cia następcy tronu duńskiego i księżna Dalarne. Nad 
królową i królową wdową niesiono także czarny balda
chim. Krok za krokiem postępował żałobny pochód, 
którego straż tylną tworzyli urzędnicy administracyjni 
i gwardya królewska

Równocześnie przed pałacem marszałka państwa 
zebrało się ciało dyplomatyczne i umyślni wysłańcy 
dworów zagranicznych. W czasie żałobnego nabożeń
stwa odgrywały muzyki w (jakowe umyślnie w tym celu 
skomponowany marsz pogrzebowy. W czasie całego 
nabożeństwa w kościele odzywały się dzwony i grzmiały 
działa ustawione na moście królewskim i Schiffsholmie. 
O godzinie 3 złożono zwłoki Karola XV. na wieczny 
spoczynek. Dnia tego odprawiano po wszystkich ko
ściołach żałobne nabożeństwa ; sklepy i bióra były do 
zamykane; żal na obliczach zgromadzonego ludu był 
bardzo serdecznym, bo też zmarły monarcha zapisał 
imie swe jak najkorzystniej w sercach swych ludów.

Gtospać&rstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1872.
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Miejsce targu.
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Mec pszenicy , 6 28 6 50 6 51 6 —-
n żyta 5 — 5 43 4 85 5 — 4 96
,, jęczmienia 3 21 — — 3 5 3 20 2 87
,. owsa . . 1 40 2 1 70 1 68 1 82
„ grochu . . 6 — — 7 40 - —
r hreczki . . . . — — — — — - — — —-
„ kukurudzy . . — — — - — ;—
„ ziemniaków 1 GO — 1 96 1 33 1 17

Cetnar siana . . , , WWW- - 1 — 1 70 1 20 1 2
Sąg drzewa twardego 12 66 9 60 10 — 8 32 8

,  ,  miękkiego 1033 6 50 7 50 6 30 5 80
Funt mięsa wołowego 22 — 18 — 26 — — 2‘̂

60Miara wina 80 — — — — — --
,  piwa . 16 - 20 — 40

60Robotnik z wiktem , 35 — _ — —
„ bez wiktu 65 50 60 —
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K .  r o n i K a .
( W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y )  jednego członka do

ra d y  p o w ia to w e j r M y ś le n ic a ch  z  g r u p y  g m in  w ie j'sk ich  o d b ę 
d z ie  się 11 . l in to p a d a  br.

Wybór odbędzie się w mieście powi&towem 5 ugodzeni® 
i miejscu wyborów zawiadomieni zostaną wyborcy kartami le- 
gitynaeyjnemi.

( W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y )  jednego osłonŁt. zbaras
kiej rady powiatowej z grupy właścicieli większych posiadło
ści odbył się 15 bm. Wybrany został p. Tadeusz F e d o 
r o w i c z  współwłaściciel dóbr Klebanowka.

( W i a d o m o ś c i  d v e t e z y  a 1 u e). Dnia 11. września 
1872 umarł w Łupkowie powiatu liskiego dyecezyi przemys
kiej pleban cbrz. gr kat. ks, A n t o n i  H a r a j e w i c z  prze
żywszy lat 47, z tych w stanie duchownym 21.

Do parafii tego probostwa wiaz z filią w Zubeńsku 
należy w 2 miejscowościach 780 dusz. Obowiązki paster
skie pełni każdoczesny pleban.

Prawo patronatu wykonuje Kapituła przemyska obi*, 
gr. Lat.

Główne uposażenie stanowią: 59 morgów 186Q O  ról w 
owsianej glebie, 15 morgów 8 2 6Q O  łąk , wydających 
siano słodkie : 44 morgi 14 10 Q O  pastwisk, meBzne 79 kor- 
ey owca i 238 bochenków chleba a przytem kilka pomniej
szych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest ra 165 złr w a., 
a celem uzupełnienia kongruy na 315 złr. w a. dopłaca 
fundusz religijny rocznie 150 złr. w, a. , pokrywając także 
wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.
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OSTATNIA POCZTA.
Telegramy .Czasu*, 

dził ^ ° n a c h> u m i *8. października. Król potwier-
n°Wą reformę artyleryi bawarskiej, odpowiednią do

Rdzenia artyleryi pruakiej.
R z y m ,  13. października. . Giornale di Roma* do- 

‘ R&pież nakazał powszechną pokutę duchowień- 
^ ‘ Każdy ksiądz świecki ma przepędzić ośm dni w 

Storze i odbywać tam surowe rekolekcye i pokutę. 
K o n s t a n t y n o p o l ,  18. października. W sfe- 
dyplomatycznych obiega wieść, że Essad pasza 

, z°stać wielkim wezyrem. Poeta i powieścio-pisarz 
ał Czajkowski pod imienm tureckim Sadyk pasza, 

' 6lny dowódca kozaków Porty Ottomańskiej, otrzy- 
°d rządu rosyjskiego amnestyę.

Pociągi kolejowe na głównym d w ar ou Kar ols
Ł t t d w ik ló .  (Podług zegaru lwo-ekiego.)

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .
Duia 18. października.

( Oj. Hotel Żorza: Pp. Br. Wattmann O., a Rudek. — Alber 0 , ;
'Sidnia. — Gostyński B., % Szum lanca.

T Hotel europejski: Pp. Bieniecki W., z Koziny — Bobrowski
“Uk Roiyi. — Czosnowshi T.. z Wolyuia. — Jakub wica M.

z Króle-0v,iny. ~ Olszyński J., z Żubrzy. — Poderski K 
*• — Rudnicai Z., z RoByi. 

ę Hotel Langa : Pp Hempel S., c. k. kapit., z Sanoka. - -  
,,e*yński S , z Rosyi. 

t|a Hotel angielski: Pp. BrześeiHiiski B , z O.eroiawki. — Ko- 
H i A., z Uhrynowic. — Tendykiewicz J., z Cternianki.

Hotel krakowski: Pp. Ossoliński W., z Tarnowa. — Z:e- 
,ki A : R iblego.

W yjechali *fe Lwowa
Dnia 18. października, 

d Pp Kniaź Puzyno A , do Klodzieuka. — Kniaź Puzyna J., 
41 Karola. — Hr. Dzieduszycki 8 ., do Gwozdzcs, — Hrf Mier H., 
4 a«sk a , Moser F„ c. k. podpułk., do Drobowyźa. — Dnnin-

Wąsowicz B., c. k. rotm., do Czerniowiec. — Cieohonowski G , do 
Rosyi. — Gafenco F., do Wiednia. — Olszyński M., do Warszawy

144?

T E A T R .
D z i ś :  Na dochód Julii W aiz: „Troubadour.* Wiel

ka opera w 4 aktach J. Verdi’ego. Reżyser: pan 
Dobrzański.

Odch. ze LwOWi do Czerniowiee o

do Brod. i Złoo. o

11 ui. 28 wieosór.
5 .  5 rano.
5 .  5 po połud.

12 . w polud
U W wieriór.

6 .  27 rano.

W y

W « * 0 • 12 m — w połud.

» w w 0 w 10 » — wlecićr.
Przychodzę z Krakowa do Lwowa 0 g' 5 ja. 57 rano.

» i n 0 « 9 w 45 w:ws*ór.
* » 9 0 9 10 ■ 50 rano.
9 z Geerniowieo • 0 w 3 V 58 rano.

* s *
0 w 3 ■ 45 po połud.

w z Brodów i Złocsnwa w 0 i 10 w 58 wieczór.

* » W 0 w 4 ■ 18 rano.
w  W » 0 9 i * 3 po połud,

same se. (Podłujj zegaru lwowskiego.)
Odcllodza do Bridów i Złoczowajjo g. 11 m. 32 w nocy.

.  * o .  12 ,  26 w połud

O d p o w ie d z ia ln y  redaktor : Adolf Rudyńskl.

k  a z
c.k . uprzyw. lwowsko czerniow iecko-jaskiej kolei żelaznej w miesiącu wrześniu 1 8 7 2 .

Przestrzeń
ruchu

Liczba
podróż

nych

Transport
towarów

D

od osób, pak.
i towaróf 

pospiesznych

c h • 

od towarów

d 7  

E a .  e la

—

cetnary
celnemil złr. c. złr. c. «łr. fi.

Od 1. do 30. wrseśnia
1872
1871

więcej
mniej

47
47

!

35069
34359

710

354229
275162

78617

82971
78236

4735
—

143513
142676

837 —

2264 84
2209 12

5572

1872 47 279129 352630S 568357 _ 1203042 — 1771399
Od 1. styczoia do 30. września 1871 47 244844 2778186 527842 _ 1014467 — 1542309 — »

więcej — 34285 748120 40515 — 188575 — 22909C
mniej — — — — — — — — —

lwowskiej Izby bandl. i przemysłowej.

E  f  e  k  t a

października.Południowy
l*e-gal.kol żel.K.L. adiwd.
** kol. lwow.-czern.Jassy
" ]Jank hii yt. galic. po 200 
(f • z wpłatą 50% ex di wid.

Papi ery czerl. po 200 
, zł. w. a. . . . .
? lle. banku krajów.
'"-•ty zast. Tow. kred. gal.

» 5%  w. a.....................
C ku hi'.kr- g,al-40/oW a
S  Zak»- kred.' włość", i 

^adeinn. gal. . •
" Ks. Krak.

p
cd'TS

x £ł-t ap*
>5 *sW o>

Kura ostatni

plącą | żądaja
Złote rastryackie

» ^sięatwa Bukowiny 
:-7 ? ł°d. r 366 po 7%  
ter. kol. gal. K . ... I. Em.

II.
n kolei lwow.-czerniow.

I. Em
*1 n n 11- »
ttkat holenderski . . .

» cesarski . . . .  
?Poleondor . .
°ł imperyał rosyjski . , 
ttbel srebrny rosyjski 

» papierowy „ . . 
pol\ za IGO zł. pcl. 

ątar pruski srebrny . . 
fdskie bilety kasowe 
p«br0 ...............................

— 231 25 23225
150

24C

87

79
74
89
94
78

50

2ó

75

151

2-12

90

80
75
89
94
79

15
16
64 
84
65
49 V*

1 62 
108!—

50

75
75
50

21
22
70

75
601/.

w 37
(pien. towar.)

163
101

i c h.
100 zł.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 16. października 1872.

1. Dług publiczny. * (Za ldO zł.) 
A. P a ń s t w a  (pien towar.)

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%  70.40 70.50
9 kwietnia do października po 5 % .....................  70.40 70.50

śjezka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35
latach po 5 % .................................................... —.— —.—

T; ...

97 25 
76.— 
79. -  
9 4 . -
77.25
79.25

98. 
77.— 
79.50 
95.— 
77.75 
80. -

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna
latach po 5°/0 .................................................. —.— — .—

Medaliki po 41/2°/0 ...................................................— .— — .—
Frzezn. do wy' z r. 1839 całe l o s y ....................339,— 340.—

„ n n n 1839 piata część losów . . 339.— 340.—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%  . . . 92.75 93.25
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%  . , 102.25 102.50

„ „ ,  » 1860 po 100 zł. 5%  . . . 123.50 124.-
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 143.50 144.
Renty Como po 42 lir. austr.....................................  25.— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y
Obligacye indemn. po 5%  za

Czech .........................................................................
Bukowiny...............................................................
G alicyi.........................................................................
Niższej A ustryi.........................................................
Siedmiogrodu  .........................................
W ę g i e r ...................................................................
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  .

2. A k o y e .
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą ćO°/0 ................................................... 318.50 319.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł...............................  331.60 331.80
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.  .....................  1060.
Galic. bauku kraj a 200 zł. wpł. 40%  . . . .  —.—  — .—
Galio banku hyp. po 200 zł., wpłata 50% . . , — .— .—
Banku n a r o d o w e g o ..............................................  943.— 945.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . 640.— 642.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k...........................  250. — 251.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.............................................  2055 2060
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k .....................................230.50 231,—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) .......................... ..... . . 149.50 150.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 326. 327.—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. ożyli 500 fr. 202.75 203.25
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.........................—.— — .—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 2Ó0 z ł . . —.— — .—

3. £>taty z a s ta w n e  (za 100 zł.)
Pow. anstr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow,

po 5%  w srebrze.................................................  100.80 101.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ............................... — .— —.—

s » r, po 5 % ................................................8 0 .-
Gal. banku hyp. po 6% ..................................................... 89.40
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 94.—
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5%  90.60
Węgier, towar, ziemskie po 5*/a% .................................86.75

» „ „ (rente) po 6%  . . .
4 . O b lig a c y e  % p r a w e m  p ie r w sz e ń s tw a .

Kol. póln. po 100 zł. ru. k .............................................  88.50 89.—
s » » n ■ w. a........................................ 86.— 87.—

(ZA 100 At.)
Kolej gal. Kar. Lud, po 100 zł. 5%  za 100 zł. . — . — —.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi.....  98. — 98.25
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .  — —.—

5 . I>ony. (za siiukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a........................  185.— 185.25
Clarego po 40 zł. m. k..................................................88, — 3? —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . 96.— 97.—
Keglevicha po lt> zł. m. k...................................................17.60 18.60
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.........................  29.60 30,50
Palfi“ go po 40 zł. m. k.................................................... 27.50 28.—
Fundacj a gzpit. Arcyksięcia R u d o lla .....................14.50 15,—
Salina po 40 zł. m k.................................................... 40,— 41.—
St. Genois po 40 zł. m. k .  ...................... 29.— 29 5C
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . 2 4 .— 24.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k..........................................117.50 11850

„ „ n 50 zł. w a........................................  58.—  59,—
Waldsteina po 20 zł. m. k........................................... 23.— 24.—
Windischgratza po 20 zł. m. k ................................... 24.50 25.—

Weksle.
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za 100 zł. hol............................................. 90.60 90 70
Augsburg za 100 zł w p. n. . .  .....................  91.40 9150
Berlin za 100 tal.............................................................—.—  —. —
Frankfurt 100 zł. w. p. n...................................................31.75 9 L85
Hamburg za 100 M. B. .  ..........................  80.-— 80.10
Londyn za 10 ft. szt.......................• ..............................108.55 108.60
Paryż za 100 fr................................« ■ * . , ,  42.35 a2.35

Kurs zło U
Dukat ces. men...............................................  5.22 5 23

B peł. w a g i ......................................................... — .— —
K o r o n a ......................................................................... —•—  —
20frankówka...................................................................  8.69 8 69*/,
Rosyjski im perya ł.........................................................  — —  —
Talar zw ią z k o w y ......................................................... — .—  —
S rebro ................................................................................. 107.35 107.50

89.7C
94.50
90.90
87.—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. października.
Jednolity dług państwa w banknotach . . .

„ n w srebrze .....................................
Losy z 1860 r o k u ....................................................
Akcye banku wiedeńskiego ................................

B n k red ytow eg o ........................................
Londyn 10 funtów s z te r l in g ó w ...........................
Srebro ■ - ...............................................................
N a p oleon d or .......................... ....................................
D u k a t .........................................................................

zł. 0.
66 16
70 36

102 50
943 — .
333 —
108 40
107 25

8 70
5 21

D Z I I  y N I K  U R Z Ę D O W Y .

^§66 3— 3) Obwieszczenie
c _ Nr. 2588. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo 

iż, na zaspokojenie pretensyi 100 zł. a. w. spn. 
da*6* JknnS Wecherek wywalczonej, przymusowa sprze- 
cy; .Protokołem z d. 30 stycznia 1872 1. 329 egzeku- 

zaj§tego domu pod nr. 167 i gruntu t/s części 
W ł^ b k u  Czarnowego, Wawrzyńca Radwan z Biały 

ua dniu 31 października, 28 listopada i 31 
1872 każdą razą o 10 godz. z rana w tutej- 

są^te przedsięwziętą zostanie.
573 -  cenę wywoławczą służy cena szacunkowa 
Pha i j  w której 10%  odpowiednie wadium chęć ku- 

R° rak komisy? licytacyjnej złożyć mają, 
°ie 2 . Zaś nabywcy w cenę kupna wrachowaue, resz- 

_ licytantów zwrócone będzie.
%  r . arutui licytacyjne, akt zajęcia i oszacowania 

. ^ ś c i  każdego czasu w tutejszym sądzie przej- 
w odpisie wyjęte być mogą.

V, , C. k. sąd powiatowy.
ak°w 12 września 1872.

Ła" s) E A  y  k t.
A ^-ttot. C. k. notaryusz w Jaśle jako komisarz 
^tńdonjo czyn i, że na skutek polecenia c. k.

sądu powiatowego w Jaśle z duia 31. sierpnia 1872 r.
1. 2775 w celu zaspokojenia wywalczonych przez Jana 
Liebiega przeciw Samuelowi Bloch sum wekslowych 
453 zł. 70 kr., 271 zł., 298 zł. i 477 zł. 20 kr. w. a. 
z przyn. odbędzie się dozwolona przez c. k sąd han
dlowy w Wiedniu sub dtto. 17 sierpnia 1872 1. 101568 
publiczna, przymusowa sprzedaż- tffwarów bławatnych 
dłużnika własnych, a mianowicie: perkalów, baty
stów , tartanów, proneli, atłasu wełnianego, kamlotu , 
brukseliny, kaźmieru, lustryn, sukion. flaneli, rypsów, 
damastów, drelichów, nankinów, czerkasu i chustek w 
dniu 29. i następnych października 1872 r., a w razie, 
gdyby ten termin bezskutecznie upłynął w dniu 12. i 
następnych listopada 1872 r., każdą razą o godzinie 
9tej rano w kancelaryi notaryusza.

Przedmioty powyżej poszczególnione, których spio 
i cenę w kancelaryi notaryusza codziennie przejrzeć 
można, sprzedane loędą na pierwszym terminie tylko 
wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś poniżej ta
kowej.

Jasło, dnia 24. września 1872.
Apolinary Prayłęcki,

c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(2891 3—3) E d y k t.
Nr. 37049. C. k. sąd krajowy we Lwowie mniej

szym edyktem wiadomo czyni, że Antoni Patmewicz. 
wniósł dnia 26 sierpnia 1872 do 1. 47049 przeciw 
Wincentemu Lenkiewiczowi pozew o zapłacenie sumy 
2000 zł. a w. zpn. i o pomoc jądową prosif, wskutek 
czego termin doustnej rozprawy na dzień 2 8 paździer
nika 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ mie sce pobytu zapos wanego Wincente
go Lenkiewicza jest niewiadome a zatem c. k. sąd 
krajowy do zastępywania tegoż a względnie jego nie
znanych spadkobierców i na ich koszt i niebezpieczeń
stw o  tutejszego adw. dr. Gregorowicza z zastępstwem 
przez adw. p. dr. Męemskiego kuratorem mianował, z 
którym niniejszo, sprawa wedle ustawy sądowej dla Ga
licyi przepisanej przeprowadzoną zostanie.

Niniejszym więc oayktem wzywa się zapozwanych 
aby w uależytem czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę wybrali i sądewi oznajmili, ogółem stosownych 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedba
nia skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego. 
Lwów dnia 7 września 1872.



(2873 2— 3) E d y  k t.
Nr. 10307. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu, o- 

głasza niniejszem, że na prośbę p. Karoliny Warzecha 
celem zaspokojenia sumy wekslowej 370o zł. a, w. z 
większej 4933 zł. pochodzącej z procentami po 60/0 
od dnia 18 września 1869 bieżącemi, tudzież kosztami 
sądowemi i egzekuoyjnemi w kwotach 3 zł. 40 kr. 1 
zł. 52 kr. 30 zł. 87 kr. 4 zł. 16 kr. 5 zł. 33 kr. 10
zł. 12 kr. 8 zł. 16 kr. 7 zł. 82 kr. i 59 zł. 76 kr.
przyznanemi, odbędzie się w tym sądzie na dniu 4 li
stopada 1872 i na dniu 2 grudnia 1872 każdym razem
o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna licytaeya 
należącej dawniej do Izaaka Singera, jednej trzeciej 
części realności w Przemyślu pod lk. 194 położonej, 
obecnie w całości gminy izraelickiej Przemyskiej wła
snej pod następującemi warunkami :

1. Część tę realności, sprzedaje się ryczałtem i 
bez wszelkiej ewikcyi.

2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 
w sumie 3464 zł. 821/2 ct. poniżej której rzeczona 
część realności w powyższych dwóch terminach sprze
daną nie będzie.

3. Każdy z licytujących obowiązany, przed rozpo
częciem licytacyi dziesiątą część ceny wywołania, a 
mianowicie kwotę 346 zł. 48 ct a. w. albo w gotówce, 
albo w książeczkach przemyskiej kasy oszczędności, 
lub też w galicyjskich obligacyach indemnizacyjnych 
wedle ostatniego kursu (jednak nie nad wartość nom i
nalną) tychże, do rąk komisyi licytacyjnej, jako wadium 
złożyć.

Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, 
jeżeli w gotówce złożone było, temuż w cenę kupna 
wliczonem, innym zaś licytującym, po ukończeniu licy- 
tacyi zwróconem będzie.

4. Gdyby rzeczona część realności, ani w pierw 
szym, ani w drugim terminie sprzedaną nie została, 
natenczas celem ułożenia lżejszych warunków licytacyj 
nych wyznacza się termin na dzień 2 grudnia 1872 o 
godzinie 4 po południu z oznajmieniem, iż nieobecni 
na tym terminie wierzycieli jako przystępujący do wa
runków lżejszych ustanowionych przez wierzycieli obe
cnych uwarzani będą.

5. Akt oszacowania, extrakt tabularny i reszta 
warunków licytacyjnych, mogą być przejrzane w regi- 
straturze tutejszo sądowej.

O czem obie strony, tudzeż izraelicką gminę 
przemyską, niemniej wszystkich wierzycieli tabularnych 
a to wiadomych z miejsca pobytu do rąk własnych, 
zaś te strony interesowane, któreby po dniu 20 paź
dziernika 1871 do tabuli weszły, albo którymby niniej
sza uchwala licytacyjna, lub dalsze w tej sprawie po
stanowienia z jakiejbądź przyczyny wcześnie, lub wcale 
doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. 
adw. dr. Łużeckiego z substytucyą p. adw. dr. Łoba- 
czewskiego ustanowionego i przez edykta.

Przemyśl dnia 18 września 1872

(2878 2— 3) Ogłoszenie
Nr. 7304. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Zborowie podaje się do publicznej wiadomości, że na pod
stawie sądowej ugody z dnia 12 lipca 1865 do 1.2583 
celem wydobycia sumy 52 zł. w. a. wraz po 4/100 od 
roku 1861 kosztów sądowych 5 zł. w a. kosztów egze
kucyjnych 2 zł. 21 ct. 6 zł. i 10 zł 2 ct. w. a. i te
raźniejszych kosztów 7 zł 30 ct. w. a zezwala się na 
publiczną sprzedaż realności pod nk. 4 w Kainem do 
masy śp. Bartka Kozioł należącej na rzecz Schaje La 
cher w terminach dnia 14 listopada 1372 dnia 27 li
stopada 1872 i dnia 12 grudnia 1872, każdą rażą o 
godzinie 10 przed południem w miejscu w Kainem, a 
to przy pierwszym i drugiem terminie za lub wyżej 
ceny szacunkowej przy trzecim terminie i niżoj ceuy 
szacunkowej za gotowe pieniędzy.

Warunki licytacyjne mogą być w tusądowej regi- 
straturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Zborów dnia 18 września 1872.

(2880 2— 3) Obwieszczenie
Nr. 1970 kar. C. k. sąd śledczy w Gródku poda 

je  do publicznej wiadomości, że w miesiącu grudniu 
1871 roku u Dmytra Makowskiego w Obroszynie prze- 
dybała żandarmerya podróżną torbę w której znajdują 
się pieniądze i papiery prawdopodobnie do Ferdynanda 
i Antoniny Herzig należące.

Ponieważ ciż z miejsca pobytu są niewiadomi, 
zatem zawzywa się tychże jakoteż Jana Dubina, który 
w Tarnopolskim w obowiązku zostawać i o miejscu 
pobytu powyższych wiadomość mieć m i, aby bezwło 
cznie do tutejszego sądu śledczego się zgłosili i swoje 
prawo do zgubionych dokumentów jakoteż i kwoty 
pieniężnej wykazali.

Gródek 31 sierpnia 1872.

(2881 2 -3)| ! E d y  k t.
Nr. 47579. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, że w sprawie wekslowej 
Hermana Bertholda przeciw Karolowi Budweiserowi o 
zapłacenie sumy wekslowej 482 zł. a. w. zpn. z powodu 
niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego KnrolaBud 
weisera, dla tego ostatniego tutejszego adw. dr. Pomia- 
nowskiego z zastępstwem adw. dr. Jekelesa kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących 
przepisów prawa przeprowadzoną będzie.

Niniejszym edykem wzywa się zapozwanego aby 
w należytym czasie osobiście stanął, lub potrzebne ty
tuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub in
nego zastępcę wybrał i sądowi oznajm ił, słowem sto
sownych do obiony środków użył, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 25 września 1872

2— 3) E d y  k 1
Nr. 30942. C. k. sąd krajowy lwowski spadkobier

com śp. Julii z Makowskich Białobrzeskiej, z życia i 
miejsca pobytu nieznanym, tudzież Marjannie z Mako
wskich Popławskiej, z życia i miejsca niewiadomej, a 
wreszcie jej śmierci spadkobiercom jej, z życia i miej 
sca pobytu niewiadomym, edyktem niniejszym wiado 
mo czyni, iż na prośbę przez pp. Stanisława Biało- 
brzeokiego, Żelisława Bobrowskiego, Frojdolina Roith 
berga i Józefy Kopfowej, jako właścicieli dóbr Kawę- 
ciny zprzyl. pod dniem 6 czerwca 1872 do 1. 30942 
wniesioną, zapadłą t. s. uchwałą z 27 sierpnia 1872 
do 1. 30942, na wykreślenie ewikcyą na rzecz Marjan- 
ny z Makowskich Popławskiej rei. n. 129 p 134 n. 
1 on. prenotowaną, obciążonego prawa dożywocia, 
spadku po śp Pawle Białobrzeskim pozostałego, Julji 
z Makowskich Białobrzeskiej zastrzeżonego, i na rzecz 
tejże w stanie czynnym dóbr Kawęciny zprzyl. w ks. 
dom. 52. p. 273 n. 17 kaer. i pag. 292 n. 26 haer, 
jakoteż w stanie czynnym sumy 484217 złp. na tychże 
dobrach ciężącej, czyli w stanie biernym pomienionych 
dóbr w ks. dom. 52 p. 310 n. 38 on. intabulowanego 
wraz z odnośnemi pozycyami dom. 52 pag. 292 n. 25 
i 27 haer i pag. 324 n. 42 haer. intabulowaneuii, ze 
stanu czynnego i biernego pomienionych dóbr z pozo
stawieniem powyższego nadciężaru rei. n. 129 pag 134 
n. 1. on. zaprenotowanego dozwolono, i dla nieznanych 
spadkobierców śp. Julji z Makowskich Białobrzeskiej, 
adw. kraj, p. dr. Kabata, dla Marjanny z Makowskich 
Popławskiej zaś z życia niewiadomej, lub jej niewia
domych spadkobierców adw. kraj. dr. Sokala kuratorem 
ustanowiono i uchwały odnośne dla pomienionych są
dowi nieznanych interesantów wydane tymże ich kura
torom doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 27. sierpnia 1872.

(2887 2 — 3) E d y  k  t.
Nr. 3971. C. k. sąd powiatowy w Rossowie podaje 

do wiadomości że na dniu 2 lutego 1848 umarł w 
Sokołówce Dmytro Gełetiuk bez pozostawienia ostat- 
nej woli rozporządzenia.

Ponieważ miejsce pobytu prawnego spadkobiercy 
Ihnata Gełetiuka sądowi nie jest wiadomem, wzywa się 
go by w przeciągu roku od poniższego dnia licząc, w 
tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie swoje wniósł 
bowiem w razie przeciwnym rozprawa spadkowa z 
spadkobiercami, którzy się do spadku już oświadczyli, 
i z jego kuratorem Michałem Samakiszczukiem z So- 
kołówki przowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 6 października 1872.

(2888 2 - 3) O b w ie s z c z e n ie
Nr. 4020. C. k. sąd powiatowy wiadomo czyui, iż 

w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego rzeszowskie 
go z dnia 6 czerwca 1872 1. 4403 w sprawie egzeku- 
nej Oziasza Liliena przeciw Walentemu i Rozalii mał. 
Kalinowskim o wydobycie sumy wekslowej 360 zł. zpn. 
przedsięwziętą będzie dozwolona egzekucyjna sprzedaż 
gospodarstwa rolnego włościańskiego pod nr. 50/90 w 
Głuchowie położonego w dniach 21 listopada 1872 i 12 
grudnia 1872 każdą razą począwszy od godziny 9 z 
rana w lokalu c. k. sądu powiatowego w Łańcucie, pod 
n astępującemi warunkami:

1. Cena szacunkowa w ilości 2237 zł. wedle pro
tokołu d. 18 marca 1872 1. 1252 wypośrodkowana, 
stanowi cenę wywołania poniżej której ta realność przy 
pierwszych dwóch terminach licytacyjnych sprzedaną 
nie zostanie.

Gdyby przy pieiwszych dwóch terminach licyta- 
cyjnych, cena wywołania uzyskaną nie została, wierzy
ciele, którzy prawa zastawu uzyskali wedle §§. 433 i 
148 p. c. tudzież dekretu nad w. z d. 25 czerwca 1824 
nr. 2017 z. u. s. dla ustanowienia lżejszych warunków 
zostaną zwołani poczem trzeci termin licytacyjny roz
pisany będzie.

2. Każdy, który się do kupna przy licytacyi zgłosi 
przed rozpoczęciem winien do rąk komisyi licytacyjnej 
zakład w tylO części ceny wywołania albo w gotówce, 
albo w obligacyach państwa naszego podług kursu z 
dnia licytacyi, albo nareszcie w książeczkach udziałów 
krajowej kasy oszczędności.

3. Po upływie dni 30 od dnia, gdy akt licytacyj
ny prawomocnie do wiadomości sądu przyjęty i potwier
dzony zostanie, nabywca winien będzie złożyć do sądu 
pełną cenę kupna, w którą mu złożony zakład zosta 
nie wliczony, — poczem mu dekret przyznania własności 
wydanym będzie i oddanie w fizyczne posiadanie na 
jego własny koszt nastąpi.

4. Akt opisania i oszacowania, tudzież inne wa
runki licytacyjne złożone w registraturze sądowej do 
wolnego przejrzenia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Łańcut dnia 6 września 1872.

(2894 2— 3) K o n k u r s .
L. 17282. Przy tutejszym c. k. urzędzie poczto

wym opróżnioną została posada tymczasowego konduk
tora z wynagrodzeniem rocznem 400 z ł , pauszalem na 
umundurowanie i dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 
po 50 zł. oraz pauszalem ładunkowem w kwocie 2 zł., 
z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kwocie 
400 zł.

Ubiegający się o tą posadę, którzy najwyższem 
rozporządzeniem z dnia l9go kwietnia b, r. przepisane 
uzdolnienie posiadają, mają swe podania opatrzone w 
potrzebne załączniki w przeciągu czterech tygodni od 
dnia 20. b. m licząc, do c. k, dyrekcyi poczt we Lwo
wie wnieść.

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 7. października 1872.

€  c  tt f  u  r 5 .  
jJłt. 17-282. 33eim f). o. 'P oftam te ift eine 4P o ft^ a* 

b u cte u rś fM e  jettUdjer SigenfcBaft m it tem  Scdjreśfioljne tf® 
4 0 0  f i . , bein (S iąu ip tru n gep m jd m le  unb t>em D a iu t ie t j i iw ' 
beitrctge jd b i l t ^ f t  pr. je 5 0  fl., eem  S abunggpnufcbale 2 p* 
unb ber Ś a ittion bp flicp i an f ben 23etrag urn  4 0 0  jT 3U ^  
jetjen.

3/ie IBemcrber, wdcf)e ju Solge beS 'Merljódjften 
feljcS tom 19. Itpiil b. bie notfjige (Signung tjieju \1' 
fi^en, Ijoben it>re gepórtg bocumeutirten ©ejudje biitnen »ltt 
ffiodjen, tom 20. b 3R. angefangen, bei ber Semberger f 1, 
'Jioftbinciton ein^ubringen.

23on ber f. f. galij. j))oft»!£>ttcction.
Lemberg, am 7. Dclober 1872.

(2905 2 - 3 )  E d y  k t.
L 2935. C k. sąd powiatowy w Podgórzu p°* 

daje do powszechnej wiadomości, iż celem za sp ok oję*  
nia przyznanej Jakóbowi Geisslerowi kwoty 140 zł. 
a. z przyn. odbędzie się w budynku sądowym w Pod' 
górzu w trzech terminach, mianowicie :

na pierwszym w dniu 31. października 1872, 
na drugim w dniu 28. listopada 1872, 
na trzecim w dniu 8. stycznia 1873 

każdą razą o godzinie 10tej przedpołudniem publiczn® 
przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 14 w LudwinO' 
wie położonej, do masy spadowej ś. p. Chany Dortheń 
mer należącej.

Realność ta składa się z domu i placu. Za cen® 
wywołania służy szacunkowa wartość w kwocie 460 zł-* 
poniżej tej wartości ta realność jednakże tylko za taką 
cenę, która wierzytelności na tej realności ciążące p°" 
kryje, dopiero na trzecim terminie sprzedaną będzie.

Gdyby na terminie trzecim i taka cena osiągni®' 
tą nie została, w takim rt zie wyznacza się do przesłu
chania stron względem ułożenia lżejszych warunkoW 
termin na dzień 9̂  stycznia 1873 o godz. 9. rano.

Mający chęć do licytowania złożą do rąk ko®,9U 
sądowej zadatek w kwocie 46 zł. w. a. w gotówce 1° 
w papierach wartościowych. Akt opisania zastawniczego 
i szacunku, jako też reszta warunków mogą być przej' 
rżane w kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 13. września 1872.

(2883 3— 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 1723. Przy c. k. sądzie krajowym we Lwowi0 

opróżnione są dwie posady dozorców więźni z płacą 
roczną po 300 zł. w. a. i ubiorem służbowym.

W celu obsadzenia tych posad rozpisuje się uJ' 
niejszem konkurs z terminem czterotygodniowym, ra" 
chując od duia 22 października 1872.

Ubiegający się o te posady winni wnieść podania 
swe do Prezydyum c. k. sądu krajowego we Lwowie, 
nadto kandydaci wojskowi mają się wykazać certyfika
tem, uzyskanym na podstawie ustawy z dnia 19 kwie- 
1872' 1. 60 d. pr. p.

Lwów dnia 12 października 1872.

(2886 3— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2620. C. k. sąd powiatowy w Uśceczku czyn* 

niniejszem wiadomo, że na zaspokojenie należącego si® 
c. k uprzywilijowanemu galicyjskiemu zakładowi kre
dytowemu włościańskiemu we Lwowie kapitału w kwo/ 
cie 150 zł. w. a. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużnika Wasyla Onulaka własnej, w Nagórzanach pod 
lk. 31 położonej na dzień 28 października 1872, 19 
listopada 1872 i ną dzień 9 grudnia 1872 o godzinie 
10 z rana w tutejszym sądzie rozpisaną zostaje, z tem 
ze na pierwszych dwóch terminach realność ta, tylko 
za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie 
także i niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej 
jak za 250 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Reszta warunków licytacyi w tutejszej registratu
rze lub przy licytacyi odczytać można.

C. k. sąd powiatowy.
Uścieszke dnia 8 września 1872

(2893 3 — 3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 18281. Podaje się do publicznej wiadomości) 

że w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyj- 
nego od mięsa w bocheńskim okręgu dzierżawnym na 
czas od 1. stycznia do końca grudnia 1873 odbędzie 
się publiczna licytacya na dniu 31. października 1872 
u c k. komisarza straży skarbowej w Bochni.

Cena wywołania 6062 zł 77 kr. a poręczne 607 
zł w. a.

Pisemne oferty wnieść można do c. k. komisarza 
straży skarbowej w Bochni do dnia 30go października 
godziny 6tej po południu.

Bliższe warunki licytacyi można przejrzeć w c. k 
powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnowie i u c k ko 
misarza straży skarbowej w Bochni.

Tarnów dnia 13 października 1872

(2838 3— 3) E d y  k t.
Nr. 44506. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

Lwowie zawiadamia niniejszem Szymona Jandryszcza> 
z życia i miejsca pobytu nieznajomego, iż na Pr0®v[ 
Herscha J. Habera na podstawie wekslu z daty S° ^ 
18 kwietnia 1871 na 11 zł. w. a. opiewającego VTZ0<̂ ei 
temuż do 1. 71214/72 o zapłacenie tej kwoty weksle
nakaz płatniczy wydanym i tenże ustanowionemu 
ratorowi adw. dr. Schaffowi z zastępstwem adw- ^  
Freudenberga doręczonym został, któremu niniejsẐ 0„ 
zawiadomiony potrzebną informacyę udzielić, lub . 
go sobie zastępcę wybrać i o tem tutejszy sąd za 
domić zechce.

Z c k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 14 sierpnia 1872.



ś
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(29io l— 3) O g ł o s z e n i e .

Nr. 9865. Podaje się do wiadomości, iź podatek
powyższego wykazu w Sanockiej c. k. powiatowej Dy
rekcji skarbu odbędzie się, wydzierżawionym zostanie. 

Pisemne oferty muszą być dnia poprzedzającego
_____________       licytację u naczelnika podpisanej dyrekcyi do godziny

*614: i 1875 w drodze publicznej licytacji, która wedle ' drugiej po południu wniesione.

kor.sumcyjny od mięsa i wina w okręgach w załączo- 
Dyni wykazie wymierzonych na rok 1873, względnie

a. Okręg dzierżawny
przedmiot
dzierżawy

Bircza

Brzozów

Dynów

Jasło

K r o s n o

Lisko

Rymanów

Sanok

mięso
wino
mięso
winu
mięso
wino
mięso
wino
mięso
wino
mięso
wmo
mięso
wino
mięso

cena
fiskalna

zł. ct,
1160

65
3362
“ 376
1191
116

2129
261

3472
905

2668
333

1646
2 5 -i

4201

50

50
16

94

wadium

zł. I ct.
116

33) 
~ 38
120

12
213
“ 27
348

~ 9 l
267

34
165
26

420

Dień licytacji

28 paździeruika 1872

29

30

31

4 listopada 1872

Z c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu. 
Sanek dnia 14 października 1872.

(2879 1— 3) fiuiifcfiiadtiiug.
9li. 6528. 33em f. f. S3ejirfSgcvid)te Biała limb 

mit funt-gmadd, fca§ jur Jpercinlsriiiguiig ber, brr ńvau 
Amalia Zitrin lnibcr bie ©fytleute Frauz unb Thecla Sie- 
rek gemajj fm8aeiid>tlid)cr 3al>tungenuflagt' ddto. Teschen 
28 ijtliai 1872 9tr. 4267 juffefyenbtn Sile^jelforberung per 
200 p. f. lit. t>ie ejecutice ^eibtdmig ber geginrilcpeit 
^enhtat CNr. 127 fauimt ©runb|tiicfen pr. 3 3ccp 1175 D  
Sil. tn Komorowice tn j u k i  ÓŁentiiiini, unb jinar: atn 13. 
Słonember 1872 nnb ani I61en STccember 1872, jebcbmal 
Mm 10 Ufyr SBonmttagfl betuilligt, unb folcpe fciergeridjtS
niuer narbltê enfccii geilbietungebcbtngntffen Borgeitemmtn
mirb;

1. CMcgeńftaub ber uorliegenben SBerfteigerung unb re* 
fpectibe e jcicu tw ai g-.-itbicluiig ijt bie bert beibeu fi je le u te n  
F r a n z  unb T h e c la  S ie r e k  ju m  Gtigcutptime grunfcbad)erlid) 
ju gtjcp iieben e  m it S baufoeitiage b om  2 2  D ła r j  1 8 6 8  enuor* 
bene iuub JBeifauf ben  Drei Bod) benjriben u od) iiberreitlieb 
Oerbtiebene © rim bflarp e  per brei 3 ocp  1 1 7 5  Q .  Jll. iti K o 
m o r o w i  t z , nieldje tn bem © d jiitju n g ep rbto fe lle  BOtn 16ten 
41uguft 1 8 7 2  3 ^ 1  5 6 1 8  befcfyriebeu miD gub bett sj)arceKen 
9lr. 1 8 5 2 , 1 8 5 3  unb 1 8 5 4  beftept, auf 7 5 0  fl. gejcpdgt tft,

• beit auf biefer 'Farjelle 91r. 1854 erbaulen ŚJiSol;uge»
bdtibe CNr. 127 im -SdńhjuuggiDeitlje b o u  425 f l ;  bemimdj 
Sfibea kuiammeH, ndmlitp bie obangefiiprte iśhuSbpd)e jammt 
beu barauf befiublicpeti ©ebduoe ala mttrennbareś ©asje unb 
alt etn ilicitauoueobjeft jujainmeu tu bein etbobenen nad) 
'Ibjug bea ste.ieruiertbea ermitteiteu reiueu scba0uiig£'tuei> 
tpe cen 1144 fl. 80 fr. óft 48 Dieje iReaiitdt alb ©uujeS 
jufam ren Ulie roranflepeut) bejeiepnet, mit ollem unbeiBeglb 
dpn 3uget)óre cnb mit a tlen ?)tedjteu unb 8aften mie bie bib= 
jjerigen iBefijj r jie bejafjeu paben unb fie im ©runbbudje 
inueliegi, geuau mie es ras genanate Sd;anungsprotofoCl 
auSmeift, mtib urn beu gencftlid) er^o enwł ■adpifcungbnrrti) 
Bon 1144 fl. 80 fr jum 'DLiftbote aubgecufeJ unD bei ber 
erften unb gmeiteu ihutatio.iStagfaprt nitpi u der Dem Stpd-- 
^ungbmertpe puitangegeben ftalls aber oiefeb tfititatiimsob* 
j-ct bei bem aften unb gmeiten geilbieipungtermine ltidjt 
liber ober urn cen >Łd)ć£ung8roeri() an ben 'JJfanii gebradjf 
toerbeu fcllte, fo mirb jtfyon jc^t eine j£agfajpt jur ©rleicpte* 
ruug Cer Bicitatiolębebingmffe auf ben 16. Tbcetnber 1872 
um 11 Upr iiocmittagb btergeriepta anberaumt unb alSbann 
ber brilte óeilbichtng&termine aubgefcpiieben merben, bet met- 
cpem britten geilbietungStermme biefeb Sicitationbobjett aud) 
uuter bem Scp&ungSroertpe pintaugegebin merben mirb.

2. rleber Śtaufluftige pat ooc iSeginn ber Sicitation etn 
43adtum beftepenb in 10 pet beS ©cpdpuubroertpeś beS jur 
Siicitatton gelaugenoen Dbjecteb im 43 ;aren ober bór[euma>
 ̂gen, auf ben Uberbitnger lautenbeu SBerleffecteu, nafp bem 

lepten 3iageecour0mertbe beredpnet, ju .ędneen ber geilbie* 
tung8=©cnimijjtoit ju etlegen, ber jopitintge ©rfteper aber pat 
binuett 3 Sagen nacp Sujcplag feitte lOpercent. Śabtum bi§ 
auf lOpct. De8 'JJieiftbDtts ju ergdttjen, unb biefeS berartig 
erganjfe 43a:ium mirb bejugttbp ces ©rfteperS jur ©icper« 
ftellung fur bie rieptige ©rfiiliung ocr iiidtatiotiabeciugiuffe 
jurudb.p Iteu, unb menu e8 in baarem ©elbe beftept, eift 
bet IBejablmig beS lepten ^auffbpilltng8betvage8 :n flbjug 
gebracpt tutrb, mogegen bett ubrtgen ®4et|'tbtetpern ba§ er* 
legie 33abiutn jogleicp nafp erfolgtcm 3ujcpfMge mteber au8» 
gefolgt mirb.

3. Dem ©rfliper mtrb gleicp Bom 8icitatton6tage ba8 
t̂ecpt eingerdumt, fetue gertcptlitpe ©infupruttg in bett facti* 

l^en 43eftp ber erftanbenen Dtealitat ju Berlaugen.
4 TDie ubrigen getlbtetpungSbebingntffe, jo mie ber 

SiMnbbucpSeytract unb ©epdpung8prctocoG fónnett ptergertcptS 
^iiprenb ben 2tmt8[tunben eitigejcpen merben.

B iała , am 30. ©eptetnber 1872-
(2889 1— 3) Obwieszczenie.
, . Nr. 4298 C. k. sąd powiatowy w Sieniawie po-

do powszechnej wiadomości, że celem zaspokoje- 
wypożyczonego przez Iwana Woz w e k .  uprzyw., 

l.c7j. /układzie kredytowym włościańskim we Lwowie 
^jpitału 200 zł. a wzgiędnie 196 zł. a. w z odsetka 
*! P° T2 xoo od H lutego 1871 bieżącemi, tudzież /̂10o 

n»S t̂i 0<̂  w należytym czasie nieuiszczonej,
g :szcie kosztów 6 zł- 67 ct w a. i obecnie w kwocie 
prz a' W’ PrzJznauy(;h rozpisaną zostaje publiczna 

^musowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod

lk. 62 w Dobczy położonego przedmiotu tabularnego 
nie stanowiącego, a własnością Iwana Woź będątego 

! w 3 terminach dnia 7 listopada 1872 28 listopada 1872 
i 12 giudnia 1872 ka?dą razą o godz. 10 przed po
łudniem w sądzie odbyć się mających pod warunkami 

j  następującemi
Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sza

cunkową 400 zł a. w.
Wadium lOO/p czyli 40 zł. zobowiązanym jest 

każden chęć kupua mający do rąk komisyi licytacyjnej 
zł /żyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyż
sze tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3 terminie 
także niżej takowej, nigdy jednak pod 300 zł. a. w. 
sprzedaną będzie.

Dalsze warunki sprzedaży i akt opisania i osza 
cowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć 
można.

O czzem się chęć kupną mających zawiadamia.
C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa 30 sierpnia 1872.
(2890 1— 3) Obwieszczenie.

Nr. 4299. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie ogła- 
Bza że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Pauka 
Wróbel w c. k. uprz. Zakładzie kredytowym włoś' iań- 
skiin kapitału 100 zł. w. a. a względnie 95 zł. 92 ct. 
a w. z odsetkami po 12/ioo °d  19 lutego 1871 bieżą
cemi tudzież dalszemi odsetkami 3/100 od kwoty w na
leżytym czasie nieuiszczonej nakoniec kosztów 6 zł. 
67 ct w. a i obecnio w kwocie 6 zł w. a. przyznanych 
rozpisuje się publiczna przymusowa sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod lk. 45 wDabrowicy starostwie 
Jarosławskim położonego, przedmiotu tabularnego nie- 
stanowiącego a własnością Panka Wróbel będącego w 
3 terminach dnia 7 listopada 1872, 28 listopada 1872 
i 12 grudnia 1872 każdą razą o godz. 10 rauo w są
dzie odbyć się mających pod następującemi warunkami.

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sza
cunkowa 300 zł. a. w.

Wadium 30 zł. a. w. winien każden chęć kupna 
mający złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyż
sze tylko wyżej lub za cenę szacunkową zaś na 3 ter
minie także niżej takowej najniżej zaś za 180 zł sprze- 
danem zostanie.

Dalsze warunki sprzedaży, akt opisania i osza
cowania przejrzeć można w tutejszo sądowej registra
turze.

O ozem się chęć kupna mających zawiadamia.
C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa 30 sierpnia 1872.

(2898 i-3 ) K o n k u r s .

Nr. 1236  pr. Celem obsadzenia posady 
ra d o y  Magistratu lwowskiego z płaoą 
roczną 1600 zł. i z prawem posunięcia 
się na wyższe |>łacy 1800 zł. i 2000
zł. rozp isu je  się n in ie js z e j  konkurs do 15 
listopada 1872.

U b ieg a ją cy  się o tę posadę zech cą  w ter 
ruinie w n ieść sw e podania w drodze  w łaściw ej 
do P rezydium  M agistratu i za łą cz y ć  d ow od y  
w iek u , od bytych  nauk praw niczych , egzam in ów  
pań stw ow ych  i egzam inu p ra k tyczn eg o  z usta
w odaw stw a  po lityczn ego , tudzież w y k a za ć  się z 
d o ty ch cza sow ego  zatrudnienia dokładnej zna
jo m o śc i ję z y k a  p o lsk iego

O d P rezyd iu m  M agistratu kr. st. miasta.
W e  L w o w ie  dnia I I  październ ika 1 87 2 .

(2899 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 18796. Z końcem b. m. znosi się codzienna 

poczta piesza między Kozłowem a Jezierną, a nato
miast zaprowadzają się z dniem 1 listopada 1872 co
dzienne jazdy posłańcze, które w następującym porząd

ku obiegać będą
Z Kozłowa o 5 godz. 30 m po połudn. 
w Jezierui „ 6 „ 45 „ „
z Jezierny „ 6 „ rano 
w Kozłowie o 7 godz. 15 m. rauo.
Odchodzi po nadejściu pociągu nr. 5 ze Lwowa. 
Co się do powszechnej wiadomości z tą uwagą 

podaje, że temi jazdami przesyłki wartościowe tylko 
do 25 U . wagi pojedyńezej sztuki przesyłać będzie 
można.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 10. października 1872.

tltuttii murl/uiuj.
9ir. 18796 DJfit ©ube boS laufenben SłonatS wtr* 

ben bie taglidjen iyufjbotljenpo.ftdi jwifdjen Kozłów unbJe- 
zierna eingeftellt, unb ftatt oerfelbeti Bom lteu UtoBember 
1872 an, tagliilje 43i'tljenfaljiten eingefufyrt, iBeldje in nad)= 
fte()enber Drbiiung ju ocrfeijren fjaben:

Son Kozłów 5 Uf;r 30 9Ji. SKa^mit.
in Jezierną 6 „ 45 „ „
41 on Jezierną 6 Uijr — 9Jf. grul),
in Kozłów 7 u ló  n n
©<bt ab naci) 2lnfunft be§ 3uge§ 9h'- 5 au§ Lemberg. 
SBaś (>iemit jur aflgmieinen jUnnlnifl mit bem 43e= 

merfen gebradjt iciib, ba§ mit biefen 43otenfa(jteit, gradjten 
bis juni ©injelngeiuidjte bom 25 ^Pfunb beforbert werben.

41on ber f. 1. galij. ‘(loftbireftion.
Lem berg, am 10. Dctober 1872.

(2901) O g ł o s z e n i e .
Nr 14662. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości, c. 

k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie na 
wniosek c. k. Prokuratoryi Państwa orzeka na mocy 
art. V ustawy z dnia 15 października 1868 nr. 142 
d u. p. Ż ! treść wstępnego artykułu, umieszczonego w 
nr. 281 Dieuuika polskiego z dnia 13 października 
1872 pod' napisem „Język urzędowy u władz skarbo- 

j wych“ , a właściwie ustępów tegoż artykułu „drugie 
j przekroczenie ustawy* do słów „racyonajnej administra- 
; cyi- i „Otóż wątpi o tem“ do słów „dawniejszych 
przywar'* mieści w sobie znamiona wykroczenia z §. 
300 u k. że zatem konfiskata nakładu tegoż nr. Dien- 
nika polskiego jest usprawiedliwioną, że na mocy §§. 
36 i 37 ustawy z dnia 17 grudnia 1862 nr. 6 d. u. p. 
z r. 1863 skoufiiskowany nakład ma być zniszczony i 
dalsze jego rozpowszechnienie zakazanem

Z c. k. sądu krajowego w sprawach karnych.
. Lwów, duia 16. października 1872.

(2909 1 -3 )  E tt y  k t.
L. 45473. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyn i, iż pp. Józef i Apolo
nia Kremer przez adwokata Dra. Smolkę przeciw Chry- 
styanowi i Barbarze Scheiner a względnie ich spadko
bierców pod dniem 17. sierpnia 1872 do 1. 45473 p o 
zew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego 
termin do ustnej rozprawy na dzień 29go październi
ka 1872 o godzinie lOtej przed południem wyznaczony 
został.

Ponieważ miejsce pobytu Chrystyana i Barbary 
małż. Scheiner a w razie ich śmierci ich spadkobierców 
wiadomein nie je st ,  a żalem c. k. sąd krajowy do za- 
stępywania i na koszt i szkodę pozwanych tutejszego 
pana adwokata Dra. Przesmyckiego z substytucyą pana 
adwokata Dra Scrmaka kuratorem mianował, z którym 
niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi prze
pisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc Myktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym, czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub in
nego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem sto
sownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c k. sądu krajowego.
Lwów, duia 7. września 1872

(2917 1— 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 1794. Przy c. k. galicyjskiej tabuli krajowej 

i miejskiej we Lwowie opróżnioną jest posada ingrosi- 
sty z płacą roczną 800 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania 
swe należycie udokumentowane w przeciągu dni I4tu, 
począwszy od trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwow
skiej do Prezydyum c. k. sądu krajowego we Lwowie. 

Lwów,  dnia 16. października 1872.

(2926 i s) Ogłoszenie konkursu.
L. 7626-Pr. W celu obsadzenia posady ofieyała 

I. klasy z płacą roczną 900 złr., a ewentualnie II. i 
III. klasy z płacą roczną 700 i 500 zł. wal. a. przy 
biórze rachunkowym c. k. Namiestnictwa, rozpisuje się 
konkurs do 10. listopada 1872.

Kompetenci o powyższe posady przedłożyć mają 
w drodze właściwej podania swoje, w których alegata- 
mi udowodnić należy dotychczasowe zatrudnienie, ukoń
czone studya, świadomość .języków krajowych i złożony 
egzamin z rachunkowości państwowej.

Z c k. Prezydyum Namiestnictwa.
Lwów duia 18. października 1872.

(2839 3 -  3) E d y  k t.
Nr, 14753. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza 
Samuela Neilendera, że uchwałą z doia dzisiejszego 
przeciw niemu na mocy wekslu z daty Stanisławów 
21 listopada 1869 nakaz zapłacenia sumy 500 zł. w. a. 
zpn. do rąk Małki Weinstok żyratariuszki Dawida Man- 
dla wydanym i kuratorowi adw. dr. Eminowiczowi dorę
czonym został.

Z c. k sądu obwodowego.
Stanisławów 2 października 1872.
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(2833 3 — 3) E d y  k t.

Nr. 37257. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie niniejszem wiadomo czyni, i e  w sprawie weks
lowej Rubina Kroch przeciw Wiktorowi Peszek o 30 
zł w. a. zpn. dozwolono na zaspokojenie sumy wekslo
wej 30 zł. w. a. z procentami po 60/o od 2 maja 1864 
i kosztami w ilościach 4 zł. 2 zł. 50 ct. 6 zł, 94 ct. 
3 zł. i 3 zł. tudzież w kwocie 8 zł. już przyznanymi 
jako też dalszemi kosztami egzekucyi obecnie w ilości 
5 zł. 62 ct. w. a. przysądzonemi trzeci stopień tj. egze
kucyjną licytacyę realności pod 1. 5274/4 we Lwowie 
położonej dłużnika Wiktora Peszek własnej, ciała ta
bularnego nie stanowiącej na rzecz Rubina Kroch w 
trzech terminach tj. na dniu 15 listopada 1872, 13 
grudnia 1872 i 24 stycznia 1873, zawsze o godzinie 
10 przed południem pod następującemi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się suma szacun 
kowa tej realności w ilości 8124 zł. w. a. i realność ta 
w pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej tej ceny 
szacunkowej w tzecim zaś terminie także i za niższą, 
jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest 
przed licytacyą jako wadium dziesiątą część szacunku 
czyli kwotę 82 zł. 40 ct w. a. w gotówce lub w ksią
żeczkach sparkasowych galic. do rąk komisyi licytacyj 
nej złożyć.

Akt szacunkowy i bliższe warunki licytacyi w re- 
gistraturze tego sądu przejrzane być mogą.

O tern zawiadamia się strony interesowane.
Lwów, dnia 25. września 1872.

(2840 3 - 3 )  i l  d y  k t.
Nr. 13474. C. k. sąd obwodowy stanisławowski

wzywa niniejszem nieznajomego posiadacza, zatracone
go wedle podania p. Józefa Grabińskiego kwitu kasy 
miejskiej stanisławowskiej dto 19 lutego 1869 1. art. 
407, na złożoną w skutek rozporządzenia magistratu z 
18 lutego 1869 1. 920 " ‘ książeczkę kasy oszczędności 
miasta Stanisławowa dto 19 lutego 1869 1. 136 na 
kwotę 290 zł. w. a. opiewającą którą p. Józef Grabiń
ski jako kaucyę na zabezpieczenie obowiązków swoich 
względem dzierżawy cegielni miejskiej w Knihininie na 
czas od 1 stycznia 1859 aż do ostatniego grudnia
1871 przyjętych złożył — by w przeciągu jednego ro
ku zgłosił w sądzie tutejszym i objawił swoje posiada
nie, ileże kwit wspomiany uznany będzie za nieważny 
i amortyzowany.

Stanisławów dnia 14 września 1872.

(2841 3— 3) E d y  k t.
Nr. 7691. C. k. sąd ebwodowy zawiadamia ni

niejszym edyktem p Jaua Chwaliboga że przeciw nie
mu tudzież przeciw Anieli Hubickiej p. Juliuszowi Weiss 
Towarzystwu wzajemnych ubezpieczeń od ognia w Kra
kowie c. k. prokuratoryi skarou i właścicielom dóbr 
Lipowca i Majdan, o przyznanie własności sumy 7000 
zł. a w. resztującej ceny kupna i sprzedaży tych dóbr 
Lipowce i Majdan w kwocie 31746 zł. w. a. dom 301 
pag 46 n. 11'. on. intabulowanej , zaintabulowanie za 
właściciela tej sumy i wypłatę onejże p. Robertyna z 
Krzeczunowiczów Łani kie wieżowa pozew wniesła i o 
pomoc sądową prosiła —  w skutek czego termin do 
wniesienia obrony na dzień 25 listopada 1872 o go
dzinie 10 przedpołudniem wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Jana Chwali
boga jest niewiadome, przeto c. k sąd obwodowy w 
Złoczowie w celu zastępywania pozwanego na jego 
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw, dr. Heynego 
z substytucyą adw. dr. Mijakowskiego za kuratora nie
obecnego ustanowił, z którym spór wytoczony wedle 
ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązują
cego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo 
też potrzeane dowody prawne ustanowionemu dla niego 
zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie 
wybrał i o tern c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby 
wszelkich możebnych do obrony środków prawnych u- 
żył w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów dnia 25 września 1872.

(2842 3— 3) E d y  k t.
Nr. 8028. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniej

szym edyktem p Jana Chwaliboga, że przeciw niemu 
tudzież przeciw Anieli Hubickiej, p Juliuszowi Weiss, 
Towarzystwu wzajemnych ubezpieczeń od oguia w Kra
kowie, c. k. prokuratoryi skarbu i właścicielom dóbr 
Lipowca i Majdan, o przyznanie własności sumy 3600 
zt. w. a. resztującej ceny kupna i sprzedaży tych dóbr 
Lipowce i Majdan w kwocie 31746 zł. a. w. dom. 301 
pag. 46 n. 117 on. intabulowanej, zaintabulowanie za 
właściciela tej sumy i wypłaty onejże p. Józef Czer- 
kawski pozew wniósł i o pomoc sądową prosił —  w 
skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 
25 listopada 1872 o godzinie 10 przed południem wy
znaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Jana Chwali
boga jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w 
Złoczowie w celu zastępywania pozwanego na jego 
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Heynego 
z substytucyą adw. dr. Mijakowskiego za kuratora nie 
obecnego ustanowił, którym spór wytoczony wedle u- 
stawj postępowania sądowego w Galicyi obowiązujące
go przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego aby w 
wyż oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też 
potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego

zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tern c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle 
zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków pra 
wnych użył w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisacny musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 25. września 1872

(2844 3—3) E d y  k t.
L. 2001. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiole o- 

głasza niniejszem , że Bartko Kryszczuk, włościanin z 
Klebanówki powiecie Zbarażskim lat 47, właściciel re
alności Nr. k. 52 w skutek uchwały c. k. sądu obwodo
wego w Tarnopolu dtto. 26. sierpnia 1872 1 9906 za 
marnotrawcę uznany i Kuba Hussak z Klebanówki dla 
niego kuratorem sądowym postanowionym został.

C. k. sąd powiatowy.
Nowesioło, dnia lO.fwrześnia 1872.

(2846 3—3) Obwieszczenia.
L. 25 Pr. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy 

podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zapewnienia 
dostawy żywności dla tutejszo-sądowych aresztautów i 
więźniów na rok 1873, odbędzie się w tutejszym c. k. 
sądzie powiatowym publiczna licytacya na duiu 15go 
listopada 1872 o godzinie 9tej rano

Przed rozpoczęciem licytacyi ma być złożona kau- 
cya w ilości 200 zł. w. a.

Dzienny stan aresztautów wynosi do 30tu osób.
Dalsze warunki licytacyi mogą być w tutejszym 

sądzie przejrzane.
Z c. k. sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 8. października 1872.
(2848 3—3) E d y  k t.

Nr. 3881. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 
Brzozowie zawiadamia się Jana Simałoskiego z miejsca 
pobytu i życia niewiadomego, że jego ojciec Michał 
Smiałoski gospodarz na części gruntowej pod nr. 54 
w Woli Orzechowskiej, umarł dnia 27 kwietnia 1870 
z pozostewieniem rozporządzenia ostatniej woli za ko
dycyl uznauego. Gdy tenże jako prawny spadkobierca 
do ojcowskiego spadku konkuruje, więc postanawiając 
Wojciecha Praisnera kuratorem, wzywa się niniejszym 
wyż wspomnionego spadkobiercę, ażeby w przeciągu 
roku zgłosił się i oświadczenie do spadku ojcowskiego 
nadesłał, inaczej pertraktacya spadkowa z jego kura
torem i z terni co się do spadku zgłosili, przeprowa
dzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzozów dnia 9 września 1872.

(2849 3 3) E d y k t.
Nr. 2231. Na zasadzie ustawy hipotecznej z dnia 

25 lipca 1871 podaje się do powszechnej wiadomości, 
że Michał i Józefa małżonkowie Wojcikowie wnieśli
pod 13 stycznia 1872 do 1. 683 do wysobiego c. k. 
sądu wyższego krajowego w Krakowie prośbę, o utwo
rzenie nowego ciała tabularnego na rzecz swoją dla 
realności pod 1. 320 w Dąbrówce przedmieście Wieli 
czki położonej —  składającej się według arkusza grun
towego sub rep. 129 z roli pod nr. topo. 653/712 w 
objętości 730Q  sążni i łąki pod nr. top. 622/711 w 
objętości 3943/6Q  sążui czyli razem 11243 6p  sążni, a
według nowego pomiaru w objętości 14! 4j ] sążni —
graniczący od wschodu z gruntem salinarnym — na 
południe z szybem Elżbiety, od zachodu z gościńcem 
na Turówkę prowadzącym, od północy z realnością 
spadkobierców Jakóba Zięby nr. 321 i stodolki, która to 
realność były magistrat w Wieliczce uchwałą z dnia 5 
grudnia 1833 1 1245 po Wincentym Klapa przyznał 
prawomocnie Franciszce Skulimowskiej a po której ta
kowa według dekretu dziedzictwa tutejszego sądu z 
dnia 6 października 1862 1. 1532 po połowie przeszło 
prawomocnie na własność wspólną małżouków Michała 
i Józefy Wójcików — wzywa się zatem niniejszym e- 
dyktem wszystkich tych, coby na podstawie uzyskanego 
prawa przed dniem utworzenia nowego ciała tabular
nego — jakiej zmiany* stanu czynnego co do prawa 
własności, lub co do prawa posiadania tej realności się 
domagali, lub którzyby na takową prawo zastawu lub 
służebności albo też inne prawa do intabulacyi zdolne 
uzyskali, aby te swoje pretensya wraz z źądanem 
prawem pierwszeństwa przy załączeniu dotyczących 
dokumentów w c. k. sądzie powiatowym w Wieliczce 
w przeciągu trzech miesięcy to jest od dnia pierwsze
go ogłoszenia w gazecie urzędowej do dnia 15 stycznia 
1873 bez względu na inne podania w tej mierze do 
sądu wniesione, zgłosili, w przeciwnym bowiem razie 
utraciliby w myśl §. 6 powołanej na wstępie ustawy 
prawo do urzeczywistnienia swych pretensyj przeciw 
trzecim osobom, które nabędą w dobrej wierze prawa 
tabularne na podstawie wpisów w nowym kurpusie ta
bularnym zawartych —  oznajmia się zarazem, że przy
wrócenie tudzież przedłużenie tego terminu edyktalnegu

d o  z g ło s z e n ia  s w y c h  p r e t e n s y j  m ie js c e  m ie ć  n ie  b ę d z i e  
C. k. sąd p o w ia t o w y .

W ie l i c z k a  d n ia  15 l i p c a  1 8 7 2 .
( 2 8 1 7  3 — 3 ) ^ m r ó t n a c ^ u t t g .

9?r. 8 3 1 0 .  © tcberftethtng ber Skrfracfjtim gen M n 
m tlttdr=drarif<f)en © iitern , einfd)(iefiig jener, ber !. f. Ba’1®' 
welfr unb © e n b a tm e r ie , gu Sattb unb gu S B affer, fu r  ten 
gangen U m fattg ber S>łonttrd)te, begie^unaSnoctfe fu r  0 f t *  
ff ie ft  * © a lt jie n  unb bie 'B u forow a  , attf bie Bett nom  U en 
S d n n er  bt8 Gfnbe © ecem ber 1 8 7 3  w trb  iiber 2tuftrag b*8 
f. f. łfteic§8*jU teg8*9R inifteiium 8 eiue D ffert«bef>an blu ng a&’ 
gefubrt.

2 )te S eb in g u n g en  unter w eldjen  bie 23erfrad?tunge« 
gu beforgen ftnb, fo tnie ba8 F o n n u la r e  gu bem 0 jfe ite , 
fótinen eingefetwn w e r b e n :

S e t  ben .śpanbelsfam m etn gu L e m b e r g ,  C z e r n o w itz  
uttb K r a k a u ;

SBei ben f. f  © egirfM jaupfm annfcfjaften gu L e m b e r g ,  
P r z e m y ś l ,  J a r o s la u , Z o ik i e w ,  'Z ł o c z o w ,  B r o d y :  T a r n o 
p o l ,  B r z e z a n ,  S t r y j,  D r o h o b y c z ,  S ta n is la u , S a m b o r , 
K o lo m e a ,  C z e r n o w itz ,  S n c z a w a , K r a k a u , N e u -S a n d e c ,  
S a n o k , R z e s z ó w , W a d o w ic e .  T a r n ó w .

91(3 STermitt, bi§ gu wcldjetn bie D fferte , etitmefcer bet 
bem f. f. 9tet<b8*jU icg8* 'S itniftcrium  gu W ie n , ober bet ber 
Ijterorttgen f. f. y jlilitdr=3iitenban g eittgulangen b abert, wtrb 
ber 4 ŚRobember 1 8 7 2  bib  12 U ljr fD łittagb feftgefefct.

B o m  f. f  e n e ra b S o m m a n b o .
L e m b e r g ,  am 4 . D c fo b e r  1 8 7 2 .

(2 5 8 9  2 - 3 )  <g i> i  c  t .

9 łr . 5 6 2 5 . B o m  f. (. SBegirfSgetidjte tu B ia ła  w irb 
tu g o lg e  B efcfduffeS be8 f. f. 0ber= Ś an be8gertd )te8  in  K r a  
k a u  b om  2 3 . 3 u l t l 8 7 2  3 -  1 0 6 3 6  im  S łam en  btefeS D b e i*  
Snube8geric^te8 im  © in n e  be8 © efe jjeb  bom  25. 3 u !t  1 8 7 1  
3 -  9 6  !)1. © .  23. Derlautbart, b.,f) A d a lb e r t  K u b ic a  B e* 
ftjjer ber fRealitdt s u b  N r . 31 in  M ik u s z o w ic e  m it bem 
© efu d je  d e  p r a e s .  2 4 . g e b ru a c  1 8 7 2  3 a !)t  3 2 8 1  bet bem 
0 ber=Sanbe8gericf)te tn K r a k a u  eiiigefdjritteu ift, bafj bteSltt* 
legung eitteS @ iu n b b u d )b oge n 8  f ik  bte © ru n b w k t()fd )a ft  su b  
N r . r e p .  17 unb C N r . 3 l  in  M ik u s z o w ic e  au f © t u t k  be0 
(Sinantm ortuitgSbecretS be8 B cg irf8 = @ erid )tc8  in B ia ła  bom  
3 0 . S łobetnber 1-859 3 f ) f  5174 nad) M ic h a e l  K u b ic a  beb 
S eu gutffeó  ber B e jH fb lja u p tm a m tfd w ft in  B ia ła  nom  I2 teu  
SDecember 1871  3  6 0 6 5  be8 © rla ffeb  ber f. f . jW eiS befw ibr 
gu K r a k a u  nom  2 5 ten  9!onem ber 1861  3afyt 2 4 9 3 7  m it ' 
telft btffen  bte S łje ilm tg  ber © ru n b w irtljfd fa ft  N r . r e p .  17 
in M ik u s z o w ic e  beiniCtgr w nrbe unb be8 © ru n b e rk a g S b o*  
gen8 begitgltd) btefer © ru n bw irtfjfd ja ft, unb fobin  bie 3 n ta *  
bu lation  be8 oben begogenen (Stnantm ortungSbccietcS  ju rS B ir*  
fu ng beb budjerlicfjen @ igen tbu m 8 fu r A d a lb e r t  K u b i c a  be-- 
W illigt tn erb e ; bafj btefe gegenm artig tm  EBeftfce u n b  @ e »  
nufje bv8 A d a lb e r t  K u b i c a  ftcf> befinblicbe © ru n ttn irlb id jttft 
(aut (Setafter n. 3 a £ k e  1 8 4 5  an8 ben Ibauparcetlen N r . 4 0  
unb 41 im glad )cn m a(je  Don 80 ŚDuabr. Słlufter, Ouf ®d« 
tfjen bte 2Sn^n= unb SBirtljfcbaftSgebdube Jtr 31 erbaut fiub, 
bann a u 8  2 9  S io r g e n  8 5  O u a b r . ^ la fte r  @ ru n b e §  befte^t, 
im  D fteu  m it bem SBalbe ber © etneinbe M ik u s z o w ic e ,  tm 
S itbett m it © riin b e n  bt8 M ic h a e l  M ię d z y b r o d z k i  s u b  N r . 
5 2 , 4 5  unb 12 be§ V a le n t in  K u b ic a  s u b  N r . 7 unb De8 
Anton Gomecki tn M ik u s z o w ic e ,  im 2Be|ten m it bem  23a» 
che B ia łk a  (ber fdjlef. (śkenge) uttb im  sJ lo r te n  m it ben © riin *  
ben be8 J o h a n a  unb J o s e f  K u b ic a  s u b  N r . 16 in M ik u 
s z o w ic e  grd n g t, ba§ baSjer jene, wetdje auf © ru ttb  trgenb 
eine8 non ber (Srbffnung btefe8 '@ ru n D bu d )bogen 8  ennorbe« 
nett Ołedjteś eine Slenberung ber tn bem felben enlljaltenen, 
bie GfigentfmniS* ober SSefijjoerbdttniffe betu ffenben  (d inka* 
guttgen tn 'Kniprutb ttefjm en, gieictjuiel, ob bie 9tenb.-rung 
burd) 3tb-, B u - ober U m fctyceibung, burd) 33erid)tiginig ber 
B e je ic jjn u u g  non Siegenfcpaften ober ber ^ ■ ^ tttm en ftetlu n g  
non © ru n b b u d jS fó rp cm  ober in anberer SBeife erfolgen foU, 
au fpred h ti, fo mtc b ie jen ig en , welc^e au f btefe cingutragen* 
ben g iegtn jd ia ften  ober nneb SJjeite betfelben ^ fatibt-ien ftbar- 
fett ober anbere gur buc^erltdjen © in tra g n n g  geeignete Dłecbte 
erw orben  b aben, fo fern  btefe (Red)te a !8  gum  cdten Baften= 
ftuube jgebŚrig etngetragen werben fod ien , a u fgefotbert w er« 
ben, bittneti beet 9Ko laten ifire S tn m eh u n gen  bei bem  f .  t. 
23egtrt8gertd)te in B ia ła  unter 9łacbwei|uttg ibrer 2 ln fp .ud)e  
bi8 gum 2 1 ten  3)ecem ber 1 8 7 2  etngubrtttgen, felbft fiit  ben 
g a ft, ba^ ba8 angum elbenbe Dłedyt nu8 einem au^er © eb ra u d ; 
tretenbeu iłffentltdjen 23nd;e ober aub ettter gericblli^ett @r= 
lebigm tg erfic(>tlidj ift, ober baj) ein auf btefeS fieb be=
gtebenbeS © in jd h e ite n  ber ^ a rtt je i bet @ er id )t  atiljangig w drc, 
w eit fottft im  © in n e  be8 § 6 be0 begogenen © efef}e8  a is 
g o lg e  be8 ?frt|tnecfaummffe8 bie 23erm ivtung be8 Jłecbleś anf 
© elten b m a d ju n g  ber angum elbenbett 2tttfpud)e gegenuber ben* 
jentgen britten sJ)erfouen etnhefen w itrb c , Welcbe bftt^erlt^e 
Jtedjte au f © tu n b la g e  ber tu ben tteucn ® ru n bb u d )8 b ogen  
enll)altenen unb ntd)t beftattenen ffiintraguttgen tm  gnten 
© la u b e n  erw orben . © fe if/g e ttig  w iro  befa im t gegeben , bap 
eine 2Biebereinfe()ung gegen ba8 SSerfaitmen ber (Sbictalfrift 
ntcbt fiatifinbet, unb ctm  23erldugeruitg ber (ebteren fu r  ein* 
getne 'Partfjeieu uugtilnffig fet.

B ia ła ,  out 20. Ś u g u ft  1 8 7 2 .
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D o n i e s i e n i a  p r y w a t n e ,

Cierpiącym na rupturę
z a le c a  si§ ru pturow a  O . S tu rce o e ^ g e ra  w H erisau  (Szw ajca*
rja). Nis*awierąjąi; żadnych szkodliwych pierwiastków  
leczy najczęściej zupełnie naw et aadaw n iałe  lU ptury i eln- 
bości m a, i c y . D ostad  m ożn a  w  s ło ik a ch  po 3 z l. 20  ct. z przepisem  
u ż y c ia  i zrfum icw ająceiu i p ośw iad czen ia m i, tak u G . Stur' eneggera
_  ja k o  też  w  a p te k a ch : W iktora Bedyka w Krakowie i 
Zygmunta Buokera we Lwowie. (28 6 2—to)

i h r i d  a t e
13011

V  I  O  L  E  n*
Iflirtentirter p a rfu n trttr  itt p n r ts .

S ie  eingige uoit ben niebicmifdjeit IBerliint^eitcu flir bie © cfu n bbch  
bie g r ifĄ e  lttib bie © djoiifjcit ber § a u t  emp:oI)fene © eife.
- S J ie b c t -h i f l c  tn  n l lc t t  ( S t a b t c u  b e r  2 B c I t .

SDban teclatige bte ga b ttfm a rfe : (1 39 0  6 — 12)
LA. H E IN E  DES A B E IL L E S.

Z  d r u k a r n i  E .  W i n i a r z a .


